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BENDEVİ PALANDÖKEN,  
“ALTIN KUYUMCU  

ESNAFINDAN 
ALINIR” DEDİ

TESK Genel Başkanı Palandöken, “Her yıl düğün sezonunun başlamasıyla birlikte 
özellikle gram altına ve çeyrek altına olan talep artıyor. Ancak altın fiyatları geçen 

yılın Ağustos ayına göre rekor üstüne rekor kırdı. Geçtiğimiz yıl Ağustos ayında 
428 TL olan çeyrek altın şimdi 849-850 TL bandında satılıyor.
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Son dönemde altın fiyatlarında yaşa-
nan artışla birlikte sahte altına karşı 
vatandaşları uyaran Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Düğünlerin hız kazandığı ve altın 
fiyatlarındaki aşırı yükselme sebebiyle 
hem hediye hem de yatırım amaçlı 
olarak yoğun şekilde altına aşırı bir 
talep var. Birçok kuyumcunun talebe 
cevap veremediği bu dönemde altın 
fiyatı yükselince dolandırıcılar piyasa-
ya sahte altın sürmekte gecikmiyor. 
Vatandaşlarımız altın alırken ve boz-
dururken çok titiz davranmalı. Özel-
likle bu dönemde internet üzerinden 
taksitle altın almak oldukça riskli. 
Hediyelik altın alanların ve altına yatı-
rım yaparak birikim yapanların hayal 
kırıklığına uğramaması için bilinir ve 
güvenilir kuyumcu esnafından alışve-
riş yapılmalı” dedi.

“Altın rekor  
üstüne rekor kırıyor”
Altın alışverişinin güvenilir ve bilinir 
esnaftan yapılması gerektiğini vurgu-
layan TESK Genel Başkanı Palandö-
ken, “Her yıl düğün sezonunun baş-
lamasıyla birlikte özellikle gram altına 
ve çeyrek altın olan talep artıyor. 
Ancak altın fiyatları geçen yılın Ağus-

tos ayına göre rekor üstüne rekor 
kırdı. Geçtiğimiz yıl Ağustos ayında 
428 TL olan çeyrek altın şimdi 849-
850 TL bandında satılıyor. Çeyrek 
altının fiyatı bir yılda yüzde 98 artış 
gösterdi. Bunu fırsat bilen sahtekarlar 
yine iş başına geçebilir. Sahte altını 
gerçeğinden ayırt etmek uzmanlık 
gerektirdiği için vatandaşlarımız altın 
alışverişi yaparken çok dikkatli olmalı. 
Altın satın alırken de bozdururken de 

bildikleri ve güvendikleri kuyumcu es-
nafını tercih etmeli” şeklinde konuştu.

“Birçok kuyumcu 
altın talebine cevap 
veremiyor”
Talep artışından dolayı birçok ku-
yumcunun vatandaşın altın talebine 
cevap vermekte zorlandığına işaret 
eden Palandöken, “Ülkemizin sosyal 
ve kültürel yapısı gereği dünyada kişi 
başına en fazla altın satın alan ülkeler 
arasında başı çekiyoruz. Düğünlerde 
en çok gram ve çeyrek altın tercih 
edilirken vatandaşlarımız yarım altın, 
tam altın, Cumhuriyet altını ve beşi 
bir yerde gibi altınları daha çok ya-
tırım amaçlı kullanıyor. Ancak şu an 
fiyat artışına bağlı olarak yaşanan 
talep fazlalığında kuyumcularda fiziki 
altın bulmak zorlaştı. Çeyrek altın 
üretimi geçen yılın ilk 6 ayına göre 
yüzde 23 artmış olmasına rağmen 
birçok kuyumcuda fiziki çeyrek altın 
bulunamıyor. Düğünlerin yaz ayların-
da yoğunlaşmasıyla vatandaşlarımız 
hediyelik altın alırken çok dikkatli 
olmalı. Daha önce alışveriş yaptıkları, 
bildikleri ve güvendikleri kuyumcu 
esnafını tercih etmeli” diye konuştu.
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BAKAN SELÇUK: 
 “31 AĞUSTOS 
2020 TARİHİNDE 
OKULLARI UZAKTAN 
EĞİTİMLE AÇIYORUZ”
Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk:   
“21 Eylül’de Bilim Kurulu Tarafından 
Tavsiye Edilen Sınıflarda Aşamalı Ve 
Seyreltilmiş Şekilde Yüz Yüze Eğitimin 
Başlamasına Karar Vermiş Bulunuyoruz”   
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Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, 
okulların 31 Ağustos 2020 tarihin-
de uzaktan eğitimle açılacağını, 21 
Eylül’de ise Bilim Kurulu tarafından 
tavsiye edilen sınıflarda aşamalı ve 
seyreltilmiş şekilde yüz yüze eğitimin 
başlayacağını bildirdi.    
Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, Sağ-
lık Bakanlığı Bilim Kurulu toplantısının 
ardından 2020-2021 eğitim öğretim 
yılının başlamasına ilişkin açıklama-
larda bulundu. Eğitimcilerin, sınıftaki 
her bir öğrencinin gözünün içine 
bakıp derse öyle başladığını söyleyen 
Bakan Selçuk, “Bunun böyle devam 
etmesi ve okulların yüz yüze eğitimle 
açılabilmesi için herkesi sorumluluk 
almaya davet ederek ‘okulları birlikte 
açacağız’ dedik ve bu sorumluluğu 
paylaşalım istedik. Bu süreçte Millî 
Eğitim Bakanlığı olarak bizler, okulla-
rımızın sağlık ve güvenle açılabilmesi 
için sınıfların sosyal mesafeye göre 
ayarlanması, dezenfektan-maske 
tedariki, fiziki ve sosyal yeterlilikler 
hususunda tüm detayları çalıştık. 
Hazırlıklarımızı ve standartlarımızı da 
tamamladık” ifadelerini kullandı. 
 

“31 Ağustos 2020 
tarihinde okulları 
uzaktan eğitimle 
açıyoruz” 
Uzun süreden beri Sağlık Bakanlığı 
ve Bilim Kurulu ile Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan önderliğinde 
yaptıkları görüşmeler neticesinde 
2020-2021 eğitim öğretim yılına 
nasıl başlayacakları ile ilgili kararları 
olgunlaştırdıklarını kaydeden Bakan 
Selçuk, aldıkları kararları şu ifadeleri 
kullanarak açıkladı:  
“Bilim Kurulunun tavsiye kararları 
neticesinde aşamalı ve seyreltilmiş 
bir modelle 2020-2021 eğitim öğ-
retim yılına başlıyoruz. Buna göre, 
31 Ağustos 2020 tarihinde okulları 
uzaktan eğitimle açıyoruz ve öğretim 
yılımıza da bu şekilde başlamış olu-
yoruz. 21 Eylül’de Bilim Kurulu tara-
fından tavsiye edilen sınıflarda aşa-

malı ve seyreltilmiş şekilde yüz yüze 
eğitimin de başlamasına karar vermiş 
bulunuyoruz. Dileyen özel okullar, 17 
Ağustos Pazartesi gününden itiba-
ren uzaktan eğitim araçlarıyla eğitim 
faaliyetlerini başlayabilecek.” 
 

“Hazırlanan elden 
destek materyalleri ile 
öğrencilerimizin yanında 
olmaya devam edeceğiz” 
Yüz yüze eğitim alamayan öğrencile-
rin eğitimlerine uzaktan eğitim araçla-
rı ile devam edeceğini bildiren Bakan 
Selçuk, “Uzaktan eğitim araçları, 
kendi kademelerine uygun içerikler 
çerçevesinde EBA TV kanalları, kendi 
öğretmenleri ile yaptıkları canlı ders-
ler ve bu derslerin devamında EBA 
İnternetin içeriğindeki bir takım konu-
lardan da oluşuyor. Ayrıca hazırlanan 
elden destek materyalleri ile de öğ-
rencilerimizin yanında olmaya devam 
edeceğiz” şeklinde konuştu. 
 

“Okullarla ilgili herkesin 
sağlık durumu HES 
kodları marifetiyle takip 
altında olacak” 
Okullarla ilgili herkesin sağlık duru-
munun Hayat Eve Sığar (HES) kodu 
aracılığıyla takip edileceğini vurgula-
yan Bakan Selçuk, “Okullarımızı açtı-
ğımızda öğrencilerimize, öğretmenle-
rimize, okullarımızın destek persone-
line, servis sürücülerine varana kadar 
okullarla ilgili herkesin sağlık durumu 
HES kodları marifetiyle takip altında 
olacak. Ailesinde ya da yakın çevre-
sinde virüs tanısı konmuş kişiler, bu 
sistem sayesinde tespit edilebilecek 
ve gerekli önlemler alınacaktır” diye 
konuştu.  
Servislerde, okul bahçesine, binasına 
girişte, ders başlayana kadar maske 
ve benzeri hususlardaki standart-
ların daha önce hazırlanan kontrol 
kılavuzu çerçevesinde belirlendiğini 
anımsatan Bakan Selçuk, “Bu kılavuz 
çerçevesinde hem öğrencilerimiz 

hem öğretmenlerimiz hem de velileri-
miz için bir takım rehberler hazırladık. 
Bunların ne şekilde uygulanacağının 
ayrıntısını da devam ettireceğiz. Te-
neffüslerde ve benzeri durumlarda 
neyi, nasıl yapacakları konusundaki 
standartlarda bu kılavuzlarda yer 
alıyor. Zamanı gelince de çok ayrıntılı 
bir biçimde bunları açıklayacağız. 
Maske tedariki elbette Bakanlığımız 
tarafından da sağlanacak” dedi. 
 

“2000 denetmenimiz 
şu an sahada, her bir 
okulumuzun standardını 
gözden geçiriyorlar” 
Okulların hijyen standartlarını geliş-
tirmek üzere çeşitli kurumlarla çalış-
maların sürdürüldüğünden bahseden 
Bakan Selçuk, “Bu kapsamda, 
okullarımızın uyması gereken hijyen 
standartları konusunda, bir takım 
kılavuzları daha önce de hazırlamış-
tık. Bu standartların uygulamasının 
takibi için 2000 denetmenimiz şu an 
sahada, okullarda ve her bir okulu-
muzun standardını gözden geçiriyor-
lar. Öğrencilerimiz, öğretmenlerimiz 
ve velilerimiz için de hazırlanan bu 
kılavuzların takip işlemi de öğretmen-
lerimiz ve yöneticilerimiz tarafından 
devam ettirilecek. Bu konuda okulun 
ilk haftasında özel bir uyum programı 
ortaya koyacağız. Öğretmenlerle ilgili 
daha öncesinden bir çalışmamız ola-
cak ama çocuklarımız için de 1 hafta 
boyunca uyum çalışmaları konusun-
da açıklamalarımız devam edecek” 
ifadelerini aktardı.  
Okulların hijyenini sağlamak için te-
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mizlik ve güvenlik personel alımlarının 
devam ettiğini bildiren Bakan Selçuk, 
salgın şartları nedeniyle bu personel 
sayısında artışa gittiklerinin altını 
çizdi.  
Okullarla ilgili bütün ihtiyaç kalem-
lerinin tek tek çıkarıldığını, hangi il, 
ilçe ve okul düzeyinde nelere ihtiyaç 
olduğunun somut olarak ortaya ko-
nulduğunu belirten Bakan Selçuk, 
“Buna uygun şekilde, okullarımıza 
mali destek vermek ve diğer teknik 
destekleri sağlamak için gereken 
planlamaları yaptık. Bu hafta içerisin-
de il müdürlerimizle de bir toplantımız 
var ve her velimizi kendi durumunu 
dikkate alarak tek tek ele alıp inceli-
yoruz. Kısa zaman içerisinde öncelikli 
okullarımızdan başlamak üzere bu 
destekler de okullara ulaştırılacak” 
şeklinde konuştu.  
Bakanlık bürokratlarının çeşitli illerde 
gruplar halinde risk analizlerine katı-

lacağını ve o illerdeki çalışmaları takip 
etme imkanı bulacağını söyleyen 
Bakan Selçuk, “Bu çalışmalarla Bilim 
Kurulunu da bilgilendirmeyi ve önü-
müzdeki yol haritasını ortaya koymayı 
planlıyoruz. Yani biz, Bakanlık ola-
rak tüm süreç boyunca sahada ve 
okullarımızda olacağız. Çocuklarımın 
ve öğretmenlerimizin 31 Ağustos’ta 
başlayacak eğitim öğretim yılını şim-
diden kutluyor, okullarımızda buluş-
mak ve yüz yüze eğitime de bir an 
önce başlamak temennisini iletmek 
istiyorum. Toplumun her bir bireyini 
salgınla mücadele kapsamında da 
sorumluluk almaya davet ediyorum” 
aktarımında bulundu.  
Bilim Kurulunun yüz yüze eğitimin 
21 Eylül’de başlaması tavsiyesini 
hatırlatan Bakan Selçuk, eğitimin 
hangi yaş gruplarında öncelikli olarak 
başlayacağı hususunu da yine bilim 
insanlarının tavsiyeleri doğrultusunda 
belirleyeceklerini, zamanı geldiğinde 

muhakkak ayrıntılarıyla paylaşacakla-
rını belirtti.  
Bakan Selçuk, sınava girecek öğren-
cilerle ilgili olarak da müfredat içeriği 
ve onlara yönelik olarak yapılacak 
destek çalışmaları konusunda da 
planlamaların yapıldığını ifade etti. 
 

Aşamalı ve seyreltilmiş 
eğitim hakkında bilgiler 
paylaşan Bakan Selçuk, 
şunları kaydetti: 
“Belirli sınıf düzeylerinin öncelikli 
olarak açılmasından, derslerin ve 
konuların seyreltilmesi yani tam ola-
rak içeriğin tümüyle yüz yüze aynı 
saat ve süre içerisinde değil de, belirli 
konuların belirli noktalarının özellikle 
ve öncelikle işlenmesini kastediyoruz. 
Seyreltilme sonucunda oluşabilecek 
açık nasıl giderilecek? Elbette uzak-
tan eğitimle, canlı dersler vasıtasıyla 
ve EBA TV aracılığıyla giderilecek.” 
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Korona virüs salgını nedeniyle alınan 
tedbirlerin başladığı Mart ayından bu 
yana okul servislerinin ve kantinle-
rin iş yapamadığını hatırlatan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Pandemi nedeniyle örgün eğitim-
öğretime ara verildiği için 6 aydır iş 
yapamayan servisçi ve kantinci es-
nafımız yeni eğitim ve öğretim yılının 
uzaktan eğitimle başlayacak olmasıy-
la çok zor günler geçirmektedir. Yüz 
yüze eğitimin 21 Eylül itibariyle başla-
yacak olması sektörde çalışan yakla-
şık 200 bin servisçi esnafı ile onların 
yanlarında çalışan şoförlerin ve 100 
bine yakın kantinci esnafını mağdur 
edecektir. Altı aydır çalışamayan 
servisçi ve kantinci esnafı için de 

çalışanlarda olduğu gibi kısa çalışma 
ödeneği desteği verilmelidir” dedi.

“SERVİSÇİ VE KANTİNCİ 
ESNAFIMIZ EVİNE EKMEK 
GÖTÜREMİYOR”
Aylardır iş yapamayan servisçi, 
kantinci ve kahveci esnafının evine 
ekmek götüremediği gibi özellikle 
bankalara verilen teminat mektubu 
faizini dahi karşılayacak gücünün ol-
madığını ifade eden Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, “Korona virüs salgının ardından 
okulların kapanması ile faaliyetlerini 
durdurmak zorunda kalan servisçi 
ve kantinci esnafımız zor günler ge-
çiriyor. Mart ayından bu yana hiçbir 
geliri olmayan esnafımız evine ekmek 
götüremiyor. Kantinci esnafımız da 
birikmiş iş yeri ve ev kirasını, elektrik, 
su, ısınma, vergi ve işçi ücreti, Bağ-
kur, SGK ve diğer borçlarını ödeye-
mez duruma geldi. Zor günlerden 
geçen kantinci ve servisçi esnafımızın 
sorunlarının çözümü için Cumhur-

başkanımız Recep Tayyip Erdoğan 
ve tüm hükümet yetkililerinden des-
tek bekliyoruz” diye konuştu.

APAYDIN, “SERVİSCİ 
ESNAFIMIZIN CEBİNE 
KURUŞ GİRMİYOR”
Covit-19 virüsü nedeniyle kapanan 
birçok işyerinin tamamen bazı mes-
lek gruplarının ise kısmen açıldığını, 
ancak servisçi esnafımızın Mart ayın-
dan bu yana hiç siftah yapamadığı 
gibi ödemek zorunda olduğu birçok 
zorunlu ödemelerinin bulunduğunu 
ifade eden Türkiye Şoförler ve Oto-
mobilciler Federasyonu (TŞOF) Baş-
kanı Fevzi Apaydın, “Servisçi esna-
fımız araç sigortasını, vergisini, vize, 
Bağ-kur ve SSK ödemelerini yapmak 
zorunda. Aynı zamanda 31 Ağustos 
2020 tarihi itibariyle yüz yüze eğiti-
min başlayacağı bildirildiğinden Milli 
Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan 
taşımalı eğitim ihalelerine giren esna-
fımız bir de teminat mektubu vermek 
zorunda. Çalışmadığımız halde veri-
len teminat mektupları için bankalara 
faiz ödüyoruz. Diğer önemli bir konu 
ise bazı servisçilerimiz araçlarının yaşı 
dolduğu için kredi ile yeni servis aracı 
alan esnafımız borçlarını ödeyemez 
halde. Bu durumda acilen devlet 
bankaları faizsiz yeni kredi vererek 
özel bankalara olan borçlar kapatıl-
malı” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN,  “SERVİSÇİ VE KANTİNCİ 
ESNAFIMIZA ACİL DESTEK ŞART”
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“KANTİN KİRALARININ 
ARTMAMASI HERKES İÇİN 
ÖNEM TAŞIYOR”
Okul kantini kiralarında bir yıl süreyle 
artış yapılmaması gerektiğinin altını 
çizen Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
ları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “ 31 
Ağustos 2020’de telafi eğitimi ile 
başlaması planlanan yeni eğitim-
öğretim yılında ikili eğitim sistemine 
geçilmesi veya seyrekleştirme modeli 
uygulanması halinde öğrenci sayısı 

azalacak, yemekhaneler devre dışı 
kalacak ve uygulanacak sosyal me-
safe kuralları ile kantinci esnafımız 
evine ekmek götürmek bir yana, 
kirasını dahi karşılamakta zorlanacak. 
Kantinci esnafımızın mağduriyeti 
göz önünde bulundurularak ekmek 
teknelerinin korunması için önlem 
alınmalı. Kantin kiralarının düşürül-
mesi sadece esnafımızı korumak ve 
yaşatmak açısından değil, artan ma-
liyetler nedeniyle kantinde satışı yapı-
lan ürünlere zam gelmemesi, velilerin 
bütçesinin korunması ve öğrencilerin 

sağlıklı beslenmesi açısından büyük 
önem taşıyor” diye konuştu. 

“ÇOCUKLARINI OKULA 
GÖNDEREN VELİLERİN İÇİ 
RAHAT ETSİN”
Okulların açılmasıyla birlikte kantinci 
esnafının gerekli tüm hijyen ve sos-
yal mesafe kurallarına uymaya hazır 
olduğunu belirten Palandöken, “Kan-
tinci esnafımız öğrencilerin ve öğret-
menlerin sağlığını kendileri kadar dü-
şünmektedir. 31 Ağustos’ta açılması 
planlanan okullarda hizmet verecek 
olan kantinlerde ve toplu kullanım 
alanlarında öğrenciler arası sosyal 
mesafe en az 1 metre olarak düzen-
lenecek, okullarda ve kantinlerde en 
az 4 metrekareye 1 kişi düşecek şe-
kilde personel ve öğrenci planlaması 
yapılacak, içeriye alınması gereken 
kişi sayısı buna göre düzenlenecek. 
Okullarda toplu kullanılan koridorlar, 
kantin, spor salonu gibi yerlerin daha 
az sayıda kişiyle ve dönüşümlü ola-
rak kullanılmasına dikkat edilecek. 
Kantinci esnafımız okullar açıldıktan 
sonra sosyal mesafe kurallarına uy-
maya, maske ve eldiven takmaya, 
gerekli tüm hijyen önlemlerini almaya 
hazır” şeklinde konuştu.

PALANDÖKEN,  “DEVLET OKULLARI BU 
YIL KANTİNLERDEN KİRA ALMASIN”
Korona virüs salgının başladığı Mart ayından bu yana kapalı olan kantinci esnafının 
dayanacak gücü kalmadığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Pandemi nedeniyle örgün eğitim ve öğretime ara verildiği için bu yıl Eylül-Haziran 
döneminde kantinci esnafımız yalnızca 119 çalışma günü faaliyet gösterebildi. 13 
Marttan bu yana kapalı olan kantinci esnafımız pandemi nedeniyle birikmiş iş yeri 
ve ev kirasını, elektrik, su, ısınma, vergi ve işçi ücreti, Bağ-kur, SGK ve diğer borçlarını 
ödeyemez duruma geldi. Ancak kantin kiralarına 1 yıl süreyle artış yapılmaması ve kira 
indirimine gidilmesi taleplerine rağmen bazı kantin kiralarında yüzde 100’ün üzerinde 
fahiş kira artışları yapıldı. Kantinci esnafının ayakta kalması için 1 yıl süreyle devlet okul 
kantinlerinden kira almamalı” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN
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“FOTOĞRAFÇININ ODA VE 
MESLEK KAYDI DİKKATE 
ALINMALI”
Her önüne gelenin fotoğrafçılık yap-

masının doğru olmadığını belirten 

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-

federasyonu (TESK) Genel Başkanı 

Bendevi Palandöken, “Tüm kamu 

kurumlarında vesikalık ve biometrik 
fotoğraf hizmetinin olması, vesika-
lık çekerek ayakta kalmaya çalışan 
fotoğrafçıları bitiriyor. Ayrıca düğün, 
mezuniyet, doğum günü gibi etkin-
liklerde eline fotoğraf makinesi alan 
herkes fotoğrafçılığa soyunuyor. 
Özellikle düğün salonlarında gar-
sonu da aşçısı da fotoğraf çekiyor. 
Eskiden fotoğrafçının bir kıymeti, bir 
ağırlığı vardı. Fotoğrafçılık mesleğinin 
itibarını düzeltmek için, meslek oda-
sına kaydı olan ve vergi veren gerçek 
fotoğrafçılar dışında kimse düğün 
salonlarına alınmamalı” şeklinde ko-
nuştu. 

“FOTOĞRAFÇILIK 
SEZONLUK BİR İŞ HALİNİ 
ALDI”
Dijital fotoğrafçılığın gelişmesi ile 
birlikte geleneksel stüdyo ortamı ile 
fotoğraf basma alışkanlığının yok 
olduğunu anlatan Palandöken, “Tek-
nolojinin gelişmesiyle birlikte herkes, 
her yerde istediği fotoğrafı çekebilme 
imkânına sahip. Ancak fotoğraf çekip 
baskı yaparak ekmeğini kazanan 
emektarların işleri büyük zarar görü-
yor. Yılların ustası olan fotoğrafçılar 
gelin-damat, sünnet, doğum günü 
gibi etkinliklerde sezonluk olarak dış 
çekim yapmaktan ileri gidemiyor. Bu 
da fotoğrafçılığı yıl boyunca ekmek 
kazanılan bir meslekten sezonluk bir 
gelir kapısı haline getiriyor. Öte yan-
dan fotoğraflar artık dijital ortamda 
çekilip aynı şekilde saklandığı için 
fotoğrafçıların baskı işi de bitme nok-
tasına geldi. Çekilen fotoğraflar hafı-
za kartına yüklendiği için çoğunlukla 
baskıya verilmiyor. Ancak unutulma-
malı ki hafıza kartlarındaki fotoğraf-
ların silinme ve yok olma ihtimali çok 
yüksek. Hayatımızda iz bırakan ve 
anılarımızı tekrar yaşamamızı sağla-
yan fotoğraflarımızı somut bir şekilde 
saklamaya özen gösterelim” diye 
konuştu.

PALANDÖKEN, 
“FOTOĞRAFÇI ESNAFI  
İŞ YAPAMAZ  
HALE GELDİ”
Haksız rekabet yüzünden fotoğrafçılık mesleğinin bitme 
noktasına geldiğini ve okulların yeni kayıt döneminin 
başladığı bu günlerde yetkilileri uyaran TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Okul kayıtlarında ve diplomalarda, 
nüfus kayıtlarında, ehliyet ve pasaport alım ve yenilemeleri 
ile birçok kamu kurum ve kuruluşlarında vesikalık ve 
biometrik fotoğraf çekilmesi fotoğrafçı esnafımızın 
mesleğini bitme noktasına getirdi. Fotoğrafçıların en önemli 
gelir kaynağı olan vesikalık fotoğraf hizmetinin bitmemesi 
için devletin önlem alması gerekir. Herkes kendi işini yapmalı 
ve fotoğrafı işin ustası çekmeli” dedi.
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AYASOFYA’DA  
86 YIL SONRA  

İLK NAMAZ
Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi, 86 yıl aradan sonra Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan’ın katılımıyla kılınan Cuma namazıyla ibadete açıldı. Diyanet İşleri Başkanı 
Prof. Dr. Ali Erbaş, Cuma hutbesini kılıç geleneğiyle okudu.
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Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi, 86 yıl 
aradan sonra kılınan Cuma nama-
zıyla ibadete açıldı. İlk namaza Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Ok-
tay, TBMM Başkanı Mustafa Şentop, 
MHP Lideri Devlet Bahçeli, İçişleri 
Bakanı Süleyman Soylu, Hazine ve 
Maliye Bakanı Berat Albayrak, Kül-

tür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy, Milli Savunma Bakanı Hulusi 
Akar ile çok sayıda isim katıldı. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
eşi Emine Erdoğan ve kızı Sümeyye 
Erdoğan Bayraktar ilk namaz için 
kadınlar bölümünde yerini aldı. Va-
tandaşlar da Ayasofya-i Kebir Cami-i 
Şerifi’nde yıllar sonra kılınan ilk na-
maza yoğun ilgi gösterdi. Namaz 

öncesi Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan Kur’an-ı Kerim okudu, Diya-
net İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş 
dua okudu. Ardından seneler sonra 
Ayasofya’da ilk Cuma namazı kılındı. 
Prof. Dr. Ali Erbaş, Cuma hutbesini 
kılıç geleneğiyle okudu. Alanda na-
maz kılınacak bölümler saatler önce-
sinden dolarken namaz öncesi cami 
çevresine girişler de kapatılmıştı.
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Dünden bugüne 
AYASOFYA

Roma İmparatorluğu hakimiyetin-
deki şehirde, I. Konstantin’in oğlu 
II. Konstantin tarafından 360 yılında 
aynı yere inşa edilen yapı, Ha-
gia Sophia (Kutsal Bilgelik) olarak 
isimlendirildi. 1. Ayasofya, Doğu 
Roma İmparatoru Arkadios’un eşi 
Evdokia’nın Ayasofya önüne gümüş 
kaplamalı bir heykelinin dikilmesi üze-
rine çıkan ayaklanmada, yapılışından 
44 yıl sonra büyük ölçüde yıkıldı.

Arkadios’un ardından başa geçen 
İmparator II. Theodosios tarafından 
mimar Ruffinos’a yeniden yaptırılan 
Ayasofya, 10 Ekim 415’te ibadete 
açıldı. 2. Ayasofya, 532’ye kadar 
şehrin en büyük kilisesi olarak varlığı-
nı devam ettirdi.

2. Ayasofya, I. Justinianus dönemin-
de çıkan “Nika İsyanı” sırasında açı-
lışından 117 yıl sonra 532’de yakılıp 
yıkıldı.

Ayasofya 5 yılda  
yeniden inşa edildi
Nika İsyanından 39 gün sonra I. 
Justinianus tarafından Ayasofya’nın 
inşasına yeniden başlandı. 

Bugüne kadar gelen Ayasofya’nın 
532 yılında başlayan inşası, 537 yılın-
da tamamlandı.

Ayasofya’nın yapımını, dönemin ünlü 
bilim insanları fizikçi Miletli İsidoros ve 
Trallesli matematikçi Anthemius yö-
netti. İki baş mimar ile birlikte çalışan 
yüz mimar ve her mimarın emrinde 
yüz işçi, binanın yapımını 5 yıl 10 ay 
gibi kısa bir sürede tamamladı.

3. Ayasofya’nın yapımında, ahşap 
malzeme yerine güçlü, çevre şart-
larına ve ateşe dayanıklı olduğu için 
tuğla kullanıldı.

I. Justinianus, idaresindeki vali ve 
krallardan, bu büyük kilisenin ya-
pılması için kendi memleketlerinde 
bulunan harabelerden en güzel mal-
zemeleri göndermelerini istedi.

İmparatorluğun her yerinden tapınak, 
hamam ve saraylardan sütun, korku-
luk, çerçeve ve pencere parmaklıkları 

Doğu Roma İmparatorluğu’nun İstanbul’a yaptığı en büyük kilise olan Ayasofya, aynı yerde 
üç kez inşa edildi. Yunanların hakim olduğu (MÖ 660-MS 73) Byzantium şehrinde, bugünkü 
Ayasofya’nun bulunduğu yere yapılan dini yapı, Roma İmparatoru Septimius Severus 
tarafından tahrip edildi.
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sökülüp İstanbul’a getirildi. Bu mal-
zemeler başta Kizikos’un (Aydıncık-
Kapudağı Yarımadası) doğu sahille-
rindeki Belkıs harabeleri, Aspendos, 
Efesos’ta (Ayasuluk-Selçuk) Artemis 
Mabedi, Suriye’nin Ba’albek bölgesi 
olmak üzere Anadolu ve Suriye’nin 
diğer antik şehir kalıntıları ve eski 
abidelerden temin edildi.

Binanın zemin duvarlarını kapla-
yan beyaz mermerlerin Marmara 
Adası’ndan, yeşil somakilerin Eğriboz 
Adası’ndan, pembe mermerlerin Af-
yonkarahisar civarındaki Synada’dan, 
sarı mermerlerin Kuzey Afrika’dan, 
orta ve yan nefleri birbirinden ayıran 
dördü sağda, dördü solda bulunan 
yeşil siyah damarlı mermer sütunla-
rın Efes Diyana Mabedi’nden, yarım 
kubbe altında 8 büyük kırmızı porfir 
sütunun ise Mızır Heliopolis’ten geti-

rildiği düşünülüyor.

Fil ayakları büyük kalker taşın-
dan yapılan, duvarları tuğla olan 
Ayasofya’nın inşasında İran tarzı 
takip edildi. 

Ayasofya’nın havada gibi duran geniş 
kubbesinin yapımında çok hafif oldu-
ğu için Rodos toprağı tercih edildi. 
Bu topraktan kalıba dökülmüş tuğla-
lar, Rodos valisi tarafından hazırlatılıp 
kısa sürede gönderildi.

Ayasofya’nın kubbesi kadar iç süsle-
meleri de göz kamaştırıcıydı.

Ayasofya’nın açılış töreni, İmparator 
I. Justinianus’un katılımıyla 27 Aralık 
537’de bir Noel günü yapıldı.

Kubbesi 20 yıl sonra yaşanan dep-
remden zarar gören Ayasofya’nın 
doğu tarafı da 558 yılında çöktü. 
Miletoslu İsidoros tarafından onarılan 

kubbeye dışarıdan payandalarla des-
teklenen alçak bir kasnak eklendi, 
kubbe kırk pencereyle hafifletildi ve 
yüksekliği artırıldı.

4. Haçlı Seferi sırasında, İstanbul’un 
ele geçirilmesiyle Ayasofya da yağ-
malandı. Bu dönemde Ayasofya, 
Roma Katolik Kilisesi’ne bağlı bir ka-
tedrale dönüştürüldü. 16 Mayıs 1204 
‘de Latin İmparatoru I. Baudouin 
imparatorluk tacını Ayasofya’da giydi.

Ayasofya 1261’de tekrar Bizanslıların 
kontrolüne geçtiğinde harap, virane 
ve yıkılmaya yüz tutmuş bir durum-
daydı.

İmparator II. Andronikos, 1317’de 
finansmanını ölen eşi İrini’nin mira-
sından karşılayarak binanın kuzey ve 
doğu kısımlarına 4 adet istinat duvarı 
ekletti.
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Ayasofya, inşa edildikten sonra ilk 
yapıldığı haliyle bugüne kadar gele-
medi, pek çok doğal afet, bakımsız-
lık, istila ve savaşlar sebebiyle tahri-
bata uğradı, yeniden yapıldı.

Fethin sembolü oldu
Osmanlı İmparatorluğu’nun 7. padi-
şahı II. Mehmet’in 29 Mayıs 1453’te 
İstanbul’u fethiyle 916 yıl kilise olarak 
hizmet veren Ayasofya, camiye dö-
nüştürüldü.

Fetihle birlikte “Fatih” unvanını alan 
Fatih Sultan Mehmet, fetihten son-
raki ilk cuma olan 1 Haziran 1453’te 
cuma namazını Ayasofya’da kıldı.

Bizans’ın Ayasofya’ya verdiği de-
ğer, Osmanlı döneminde de devam 
etti. Osmanlı döneminde padişahlar 
Ayasofya’ya çok değer verdi, “Fethin 
Sembolü” olan Ayasofya’nın korunup 
yaşatılması için hiçbir fedakarlıktan 
kaçınmadı. 

Fatih Sultan Mehmet, Ayasofya’yı 
camiye çevirdikten sonra en önemli 
gelir kaynaklarını aktardığı Ayasofya 
Camisi Vakfı’nı kurdu.

Ayasofya’ya bir minber ve mihrap 
yaptıran Fatih Sultan Mehmet, ay-
rıca medrese, kütüphane ekletti. 
Ayasofya’nın ilk minaresi de Fatih 
Sultan Mehmet döneminde yapıldı. 
Hızla inşa edilebilmesi amacıyla bu 
minare tuğladan inşa edildi.

II. Beyazıt (1481-1512) camiye beyaz 
mermerden bir mihrap ve kuzeydoğu 
köşesine bir minare ekletti.

Kanuni Sultan Süleyman (1520-
1566) fethettiği Macaristan’daki ge-
tirdiği iki kandili Ayasofya’ya hediye 
etti.

Ayasofya, II. Selim döneminde 
(1566-1574) yorgunluk ya da daya-
nıksızlık belirtileri gösterdiği için dün-
yanın ilk deprem mühendislerinden 
biri sayılan Osmanlı başmimarı Mimar 
Sinan tarafından eklenen dış istinat 
yapılarıyla takviye edilerek, son dere-
ce sağlamlaştırıldı.

Bu istinat yapılarıyla birlikte Sinan 
ayrıca kubbeyi taşıyan payeler ile 
yan duvarlar arasındaki boşlukları 
kemerler ile besleyerek kubbeyi iyice 
sağlamlaştırdı.

Osmanlı döneminde 
eklenen diğer yapılar
Ayasofya’nın içine Osmanlı döne-
minde eklenen diğer yapılar arasında 
mermerden minber, hünkar mahfiline 
açılan galeri, müezzin mahfili, vaaz 
kürsüsü bulunuyor.

III. Murat (1574-1595), Bergama’da 
bulunan Helenistik dönemden kal-
ma (MÖ IV. yüzyıl) Bektaşi taşından 
yapılma iki küpü, Ayasofya’nın ana 
salonuna yerleştirdi.

I. Ahmet (1603-1617) devrinde geniş 
çaplı tamir ve bakım çalışması yaptı-
rıldı, mihraba besmele yazdırıldı.

IV. Murat (1623-1640) devrinde 
Ayasofya’nın içi hat levhalarla süs-
lendi. 

III. Ahmet (1703-1730) döneminde 
Ayasofya’nın hünkar mahfili yenilendi, 
cami ortasına büyük bir top kandil 
asıldı, yine genel bir tamir ve bakım 
yapıldı.

I. Mahmut, 1739’da binanın restore 
edilmesini emretti ve bir kütüphane 
ile binanın yanına bir medrese, bir 
imarethane ve bir şadırvan ekletti.

III. Selim (1789-1807) Ayasofya’da 
bulunan halıların tamanını değiştirdi, 
Mehmet Esad Yesari hattı ile yazılmış 
ike levha astırdı.

II. Mahmut (1808-1839) döneminde 
Ayasofya’da büyük çaplı tamir ve 
bakım çalışması yapıldı.

Ayasofya’nın Osmanlı döneminde-
ki en ünlü restorasyonlarından biri 
Sultan Abdülmecit’in emriyle mimar 
Fossati kardeşler tarafından 1847-
1849 yılları arasında gerçekleştirildi.

Kubbe, tonoz ve sütunları sağlam-
laştırıldı ve binanın iç ve dış dekoras-
yonunu yeniden elden geçirildi. Üst 
kattaki galeri mozaiklerinin bir kısmı 

temizlendi, çok tahrip olanları ise 
sıvayla kaplandı ve altta kalan mozaik 
motifleri bu sıva üzerine resmedildi.

Işıklandırma sistemini sağlayan yağ 
lambası avizeleri yenilendi. Kazasker 
Mustafa İzzed Efendi’nin (1801–
1877) eseri olan, önemli isimlerin hat 
sanatıyla yazılı olduğu yuvarlak dev 
tablolar yenilenip sütunlara asıldı. 
Ayasofya’nın dışına yeni bir medrese 
ve muvakkithane inşa edildi. Minare-
ler aynı boya getirildi.

Sultan Abdülaziz (1861-1876) ve II. 
Abdülhamit (1876-1909) devirlerinde 
de Ayasofya’da önemli onarım faali-
yetleri gerçekleştirildi.

Ayasofya’nın  
müzeye dönüşümü
Osmanlı İmparatorluğu’nun yıkılması 
ve yerine Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kurulmasıyla Ayasofya’nın tarihi de 
değişti.

Restorasyon çalışmaları nedeniyle 
1930-1935 yılları arasında halka ka-
patılan Ayasofya’da, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün emriyle bir dizi 
çalışma yapıldı. Bu çalışmalar sıra-
sında çeşitli restorasyonlar, kubbenin 
demir kuşak ile çevrilmesi ve moza-
iklerin ortaya çıkarılıp temizlenmesi 
işlemleri gerçekleştirildi.

Bakanlar Kurulu’nun 24 Kasım 1934 
tarih ve 7/1589 sayılı kararıyla Aya-
sofya, müzeye dönüştürüldü.

Ayasofya, 1985’te UNESCO Dünya 
Kültür Mirası listesine girdi.

Açılışından İstanbul’un fethine ka-
dar 915 yıl kilise, 1453’ten 1934’te 
alınan kararla müze oluncaya kadar 
cami olarak kullanılan, 86 yıldır da 
müze olarak hizmet veren Ayasofya, 
Türkiye’de yerli ve yabancı turistler 
tarafından en çok ziyaret edilen yapı-
ların ilk sırasında yer alıyor.

Ayasofya’da müze olduktan sonra 
da çeşitli dönemlerde restorasyonlar 
yapıldı.
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açtığı kermesler var. Bu kermeslerin 
sayısında Kurban Bayramına yaklaş-
tığımız bu günlerde oldukça artış var. 
Öyle ki birçok ilimizde okulların bah-
çeleri dahi kermes alanına çevrilmiş 
durumda. Bu pandemi döneminde 
bu kadar çok ve uzun süreli kermes-
ler aynı zamanda halk sağlığını da 
tehdit etmektedir” diye konuştu. 

“3 GÜNLÜK KERMES 
AYLARCA SÜRÜYOR”
El emekleriyle yapılan kermeslerin 
hemen hemen açılan yerdeki bölge 
esnaflarının da hayır ve yardımlaşma 
olduğu için destek verdiğine işaret 
eden Bendevi Palandöken, “Bu tür 
kermesleri esnafımız da destekli-
yor hatta yardımda da bulunuyor. 
Toplum arasında yardımlaşma ve 
güzel duygular da pekişiyor. Bu tür 
kermeslerin yasal izin süreleri 3 gün. 
3 gün boyunca herhangi bir kira, 
vergi ve benzeri bir ödeme yapma-
dan satış yapabiliyorlar. Fakat bunu 
fırsata çevirenler var. 1 hafta bazen 
1 ay hatta aylarca satış yapmaya 
devam eden kermesler olabiliyor. 
Esnafla aynı şartlarda olmadığı halde 
esnaf gibi satış yapan bu kermeslere 
denetimler sıklaştırılmalı ve müsaade 
edilmemeli. Açılışı itibariyle 3 günü 
geçen kermes tespit edildiğinde 
vergi mükellefi yapılmalı. ” şeklinde 
konuştu.

PALANDÖKEN, “KERMESLER 3 
GÜNDEN UZUN OLMAMALI”
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Yasal süresi 3 gün olmasına rağmen, sosyal 
yardımlaşma ve dayanışma adı altında aylarca satış yapmaya devam eden kermesler 
var. Esnafımızın işlerini azaltan ve haksız kazanca neden olan bu kermeslere denetimler 
artmalı. Esnafımız hijyen kurallarına dikkat ederken vergisini de ödüyor. Bu haksız 
rekabet ortamında kazancının düşmesi kabul edilebilir bir durum değil” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN

“AMACINDAN SAPARAK 
ESNAF GİBİ İŞ YAPAN 
KERMESLER VAR”
Esnaf gibi aylarca satış yapan ker-

meslerin haksız rekabet ortamı oluş-

turduğunu belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Hemen hemen her ilimizde dernek, 
vakıf, okul gibi kurumların sosyal yar-
dımlaşma, hayır gibi farklı amaçlarla 



47

vitrin / 2020

Yeni Tip koronavirüs (Kovid-19) 
salgınından zarar gören esnaf ve 
sanatkarın Halkbank’tan aldıkları 
ve ödenmeyen düşük faizli kredi 
borçlarının 3 ay süre ile ertelenme-
sinin Kurban Bayramı öncesi esnafı 
rahatlatacağını açıklayan TESK Ge-
nel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Türkiye genelinde faaliyet gösteren 
ve Esnaf ve Sanatkarlar Kredi Kefalet 
Kooperatiflerinden Kredi kullanan 
yaklaşık 220 bini aşkın esnafımız bu 

ertelemeden yararlanacak. Yapılan 
erteleme ile bu rahatlatıcı karar ile es-
nafımız kısa süreliğine de olsa nefes 
alabilecek. Ancak bu ertelemenin yıl 
sonuna kadar uzatılması esnafımızı 
daha çok rahatlatacaktır. En önemlisi 
diğer bankalara olan borçların da yıl 
sonuna kadar ertelenmesi en büyük 
arzumuz. Bununla birlikte vergilerin 
ikinci taksitleri de  yıl sonuna kadar 
mutlaka ertelenerek esnafımızın rahat 
bir nefes alması sağlanmalı” dedi.

PALANDÖKEN, “KREDİLERİN  
ERTELENMESİ ESNAFA 
NEFES ALDIRACAK” 
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PALANDÖKEN, 
“VATANDAŞIN 
İKİNCİ  
EL KONUTA OLAN 
TALEBİ ARTTI”

GENEL BAŞKAN’DAN

Bankaların konut kredisindeki 
faiz oranlarında ani değişimlere 
gitmesi nedeniyle vatandaşın 
zaman zaman güven problemi 
yaşadığını belirten Palandöken, 
“Bankaların konut kredi faiz 
oranlarındaki ani değişimleri 
dolayısıyla konut almak isteyen 
vatandaşlar çekince ve güven 
problemi yaşıyor. Bankalar 
düşük faiz oranlarındaki istikrarı 
korumalı. Vatandaşa güven 
vermeli. Öte yandan mülk 
sahipleri ve firmalar da elini 
taşın altına koymalı...”
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İkinci el konut satışları geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 245 artarak 
131 bin 380 oldu. Talep artışı ise 
fırsatçıların işine yaradı. Özellikle 
ikinci el konut fiyatları yüzde 30 ila 40 
arasında artış gösterdi. Ancak ikinci 
el konuttaki avantajlı faiz uygulaması 
yavaş yavaş azalmaya başlarken 
konut fiyatları aşağı düşmeli. Kimse 
faiz indirimlerinden faydalanıp fiyatları 
yukarı çekmemeli” dedi. 

“İKİNCİ EL KONUTLARDAKİ 
FAİZ İNDİRİMLERİ 
CAZİBESİNİ KAYBEDİYOR”
Konuttaki faiz indirimlerinin karşılık 
bulabilmesi için konut fiyatlarının 
düşmesi gerektiğinin altını çizen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Konut alımla-
rında bankalar tarafından başlatılan 
düşük faizli kredi imkanı konut almak 

isteyen vatandaşlar için pahalıya 
patlamamalı. Ucuz krediden faydala-
narak konut fiyatlarını fahiş oranlarda 
artıranlara fırsat verilmemeli. Özellikle 
ikinci el konutlarda büyük bir artış 
gösteren fiyatlar bir an önce normale 
dönmeli. Çünkü bu artış adeta sabun 
köpüğünü andırıyor. Nitekim ikinci el 
konut satışlarında bankalar tarafın-
dan uygulanan faiz indirimleri cazi-
besini kaybetmeye başladı. Temmuz 
ayının ortasından itibaren bankaların 
ikinci el konutlar için uyguladığı vade 
oranı 0.74’ten 0.79’lara çıkarıldı. Geri 
ödemesiz dönem ile kredilerin süresi 
aşağı çekildi” diye konuştu.

“FAİZ İNDİRİMİ TEK 
BAŞINA YETMEZ 
FİYATLAR AŞAĞI 
DÜŞMELİ”
Bankaların konut kredisindeki faiz 
oranlarında ani değişimlere gitmesi 
nedeniyle vatandaşın zaman zaman 
güven problemi yaşadığını belirten 
Palandöken, “Bankaların konut kre-
di faiz oranlarındaki ani değişimleri 
dolayısıyla konut almak isteyen va-
tandaşlar çekince ve güven problemi 
yaşıyor. Bankalar düşük faiz oranla-
rındaki istikrarı korumalı. Vatandaşa 
güven vermeli. Öte yandan mülk 
sahipleri ve firmalar da elini taşın 
altına koymalı. Piyasanın al üst ol-
maması için konut fiyatlarındaki artış 
dengelenmeli. Bankaların yaptığı faiz 
indirimine destek olarak mülk sahip-
leri ve firmalar da konut fiyatlarında 
makul oranlarda indirime gitmeli. Ev 
sahibi olmak isteyen vatandaşları-
mıza fırsat oluşturmak ve piyasaları 
harekete geçirmek için kampanyalar 
düzenlenmeli” şeklinde konuştu 

Haziran ayında konut kredi faizlerinin düşürülmesiyle birlikte özellikle ikinci el konut 
satışlarında büyük bir patlama yaşandığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Kamu bankaları tarafından başlatılan düşük faizli konut kredisi ile Haziran 
ayında konut satışları önceki yıla göre yüzde 209 arttı. Haziran’da satılan konutların yüzde 
68’i ikinci el konutlar oldu.
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, “KİRA STOPAJ 
ORANININ DÜŞÜRÜLMESİ 
SEVİNDİRİCİ”
Uzun bir süredir işyeri kiralarında stopaj uygulamasının kaldırılmasını veya oranın 
düşürülmesi yönündeki taleplerine ilişkin son kararları değerlendiren TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “İşyeri kiralarında stopaj oranının yarı yarıya azaltılması esnafa 
bayram müjdesi oldu. Esnafımızın başkasının kazancı üzerinden ödemek zorunda olduğu 
vergi böylelikle yarı yarıya düşmüş oldu. Temennimiz bu haksız verginin tamamen 
kaldırılması. Ancak yarı yarıya azaltılması bile esnaf için büyük bir müjde oldu” dedi.

STOPAJIN YARI YARIYA 
DÜŞÜRÜLMESİ ESNAFIN 
YÜKÜNÜ HAFİFLETİR”
İşyeri kiralarında işyeri sahibinin elde 
ettiği kira gelirinin vergisinin kiracı 
durumundaki esnaf tarafından stopaj 
yoluyla ödendiğini belirten Türkiye 
Esnaf ve Sanatkârları Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Kağıt üstünde brüt kira 
ödemesinin yüzde 20’sinin ödeme 
sırasında kesilerek işyeri sahibi adına 
vergi dairesine ödenmesi gerekse de 
pratikte kira sözleşmeleri net kira tu-
tarı üzerinden yapıldığı için vergi yükü 

de esnafın sırtına kalıyor. Bu durum-
da da kira geliri elden işyeri sahibinin 
bu geliri için ödeyeceği vergiyi onun 
yerine kiracı durumundaki esnaf ödü-
yor. Dolayısıyla geliri eden başka, bu 
gelirin vergisini ödeyen başka oluyor. 
Stopaj oranının yüzde 20’den yüzde 
10’a düşürülmesi ile esnafın vergi 
yükü de yarı yarıya azalmış olacak. 
Yaklaşık 1 milyon esnaf için muhta-
sar yükü bir hayli azalmış olacak. Te-
mennimiz bu oranın daha sonra sıfıra 
kadar indirilmesi. Böylelikle Hazinenin 
bir gelir kaybı olmadan herkes kendi 
vergisini ödemiş olacak” sözlerine 
yer verdi.

“BEYANNAME VERMEK 
VERGİ ÖDEMEK 
ANLAMINA GELMİYOR”
Aylık 4.083 TL’nin üzerindeki işyeri 
kira gelirlerinde beyanname vermenin 
zorunlu olduğunun altını çizen Pa-
landöken, “Beyanname vermek vergi 
ödemek anlamına gelmiyor. Esnafın 
ödediği stopajın oranı yüzde 20 
iken, beyanname verildiğinde beyan 
edilen verginin oranı yüzde 15’den 
başlıyordu. Bir de bazı harcamaları 
beyannamede gider yazılınca esnafın 
ödediği vergi, işyeri sahibinin beyan 
ettiği vergiden fazla oluyordu ve bir 
iade hakkı doğuyordu. Bu durumda 
da esnafın ödediği haksız verginin ia-
desini işyeri sahibi alıyordu. Sonuçta 
hem vergi ödenmemiş hem de üstü-
ne vergi iadesi alınmış oluyordu. Sto-
paj oranının yüzde 10’a düşürülmesi 
ile vergi iadesinin doğma ihtimali 
büyük ölçüde ortadan kalkmış oldu. 
Bundan böyle esnafın ödediği vergiyi 
bir başkası iade yoluyla geri almış 
olmayacak. Dolayısıyla bu konudaki 
büyük bir haksızlığın da önüne geçil-
miş oldu. Esnafımıza vermiş olduğu 
desteklerden dolayı Hazine ve Maliye 
Bakanımız Sayın Berat Albayrak’a 
tüm esnaf ve sanatkârlarımız adına 
teşekkür ediyoruz” şeklinde konuştu. 
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PALANDÖKEN, 
“YABANCI PARA 
BİRİMLERİNDEKİ 
KESİNTİ MERDİVEN 
ALTINA İNDİRİYOR”

Bankalar ve döviz bürolarınca alınan 
yüzde 1 KGV vergisinin merdiven 
altı döviz alım satımına yaradığına 
işaret eden TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Bankalarca 

alınan yüzde 1 oranındaki verginin 
kalkması ile merdiven altı döviz alım 
ve satımı önlenir. Getirilen yüzde 1’lik 
KGV devlete bir gelir getirmekten 
çok piyasadaki spekülatörlere yaradı. 

Zaman kaybedilmeden KGV oranın-

daki yüksek vergi artışının kaldırılması 

merdiven altı yabancı para alım ve 

satımının önüne geçer” dedi. 
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Antalya Valisi Ersin Yazıcı 
AESOB’u Ziyaret Etti

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Vali Ersin Yazıcı’nın,  Esnaf ve Sa-

natkarlar Odaları Birliği şeref defterini 

imzalamasının ardından gerçekleşti-

rilen toplantıda açılış konuşmalarını 

gerçekleştiren AESOB Başkanı Adlı-

han Dere, “Sayın Valim, Antalya Es-

naf ve Sanatkarlar Odaları Birliğimize 

hoş geldiniz şerefler verdiniz. Birlik 

Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulu 

Üyelerimiz ile 75 Esnaf ve Sanatkar-

lar Odası Başkanlarımızla beraber 

sizleri esnafımızın evi, Antalya Esnaf 

ve Sanatkarlar Odaları Birliğimizde 
ağırlamaktan duyduğum mutluluğu 
ifade ederek konuşmalarıma başla-
mak istiyorum. Şu anda Birliğimize 
kayıtlı, 96 bin 478 işyeri ve 83 bin 
104 esnafımız bulunmakta. Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
olarak esnaf ve sanatkarlarımızın hak 
ve menfaatlerini korumak, taleplerini 
ilgili kurumlara aktararak sorunları-
nı çözüme kavuşturmak amacıyla 
var gücümüzle çalışıyoruz. Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Başkanı ve TESK Yönetim Kurulu 
Üyesi olarak şahsım, Yönetim, De-
netim, Disiplin Kurulu Üyelerimiz ve 
Oda Başkanlarımızla birlikte tüm 
kurum ve kuruluşlarla koordineli bir 

Antalya Valisi Ersin Yazıcı Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’ni ziyaret ederek AESOB Başkanı Adlıhan Dere, 
Birlik Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulu Üyeleri ve 75 Oda 
Başkanıyla bir araya geldi. Başkan Adlıhan Dere, Vali Ersin 
Yazıcı’ya ziyaretleri dolayısıyla teşekkür ederek plaket 
takdiminde bulundu. 

TESK TEŞKİLATTAN
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çalışma içerisinde olmaktan gurur 
duyuyoruz. Esnaf ve sanatkarlarımız 
bir çok sorunu var. Tabi bugün bu 
sorunları konuşmayacağız. Ancak 
özellikle tüm dünyayı saran Covid-19 
Pandemisi nedeniyle esnafımızın 
yaşadığı sorunlar, yine turizm nede-
niyle yaşanan sıkıntılar noktasında 
sizin önderliğinizde olumlu sonuçlar 
alınacağına, devletin şefkatli ve gülen 
yüzünü her zaman esnaf ve sanatka-
rımıza, hemşerilerimize göstereceği-
nize, vereceğiniz desteklerle esnaf ve 
sanatkarlarımızı gururlandıracağınıza 
yürekten inanıyoruz. Bu duygu ve 
düşüncelerle, Antalya’mıza, Antalya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği-

mize hoş geldiniz, şerefler verdiniz 
diyor, nezaket ziyaretiniz için 83 bin 
esnafım adına şükranlarımı sunuyo-
rum.” dedi. 

Antalya Valisi Ersin Yazıcı, kendisinin 
de bir esnaf çocuğu olduğunu ve 
esnaflar ile bir arada olmaktan büyük 
mutluluk duyduğunu ifade ederek, 
“Öncelikle, hepinize zahmet edip bu-
ralara kadar geldiğiniz için teşekkür 
ediyorum. Ben de bir esnaf çocuğu 
olarak sizlerle bir arada olmaktan 
mutluluk duyuyorum. Önümüzdeki 
süreçlerde sık sık bir araya gelerek, 
küçük toplantılar gerçekleştirmeyi 
ve sizlerle sohbet etmeyi planlıyo-

rum. Esnaf ve sanatkarlar ile sohbet 
ettiğimde, şehirdeki tüm vatandaş-
larımıza temas etmiş, şehirdeki tüm 
bilgilerden haberdar olmuş oluyoruz. 
Çünkü sizler, bir çok farklı alanda 
faaliyet gösteriyor ve şehrin nabzını 
tutuyorsunuz. Bana göre, en rahat 
bilgi alabilecek kişiler sizlersiniz. Bir 
yandan sizlerin taleplerini dinlerken, 
bir yandan da ilçedeki durumlarla 
ilgili sizlerle istişarelerde bulunaca-
ğız. Günümüzde, iletişim çağında 
sizlerle bir arada olmanın, iletişim 
halinde bulunmanın değerli olduğunu 
düşünüyorum. İnşallah önümüzdeki 
günlerde, ben sizleri ilçelerinizde 
ziyaret edeceğim ve zaman sınır-
laması olmadan sohbet edeceğiz, 
karşılıklı fikir alışverişinde bulunaca-
ğız. Temsil ettiğiniz kitlenin sorun ve 
sıkıntılarından haberdar olarak çö-
zümü noktasında hep beraber, birlik 
içerisinde çalışacağız. Geçtiğimiz yıl 
ülkemizin turizm gelirlerinin büyük bir 
bölümü Antalya’dan karşılanmış, bu 
büyük bir onur. Antalya çok önemli 
bir kent, gerek turizm gerekse tarım 
olmak üzere Antalya’mızın öneminin 
farkındayız. Tabi ki şehrimizin so-
runları da var. Bu sorunları çözmek 
için de hep birlikte gayret edeceğiz. 
İletişim halinde olarak, karşılıklı görüş 
alışverişinde bulunarak taleplerimizi 
dile getirecek, sorunlarımıza çözüm 
önerileri sunacağız.” dedi.
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GENEL BAŞKAN’DAN

PALANDÖKEN, 
“ARABULUCULUK HUKUKU 
İKİ TARAFI DA KORUYACAK”

Ziyarette 28.07.2020 tarihi itibari ile 
tüketici uyuşmazlıklarında dava şartı 
haline gelen  arabuluculuk uygula-
ması ile ilgili görüş alışverişinde bu-
lunulduğunu ifade eden TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Tü-
keticiler ile esnaflar arasında zaman 
zaman uyuşmazlıklar hakkında bilgi 
alışverişinde bulunduk. Görüşmede 
esnaf ve sanatkarlarımızı yıllarca 
süren tüketici davalarının getirdiği 
maddi kayıp ile zaman kaybından 
kurtaracak olan ve uyuşmazlıklarını 
en kısa sürede sonuçlandırabilemesi 

ve arabuluculuğu dava şartı haline 
getirmelerinden ötürü Adalet Bakanı 
Abdülhamit Gül’e teşekkür ediyo-
rum” dedi. 

“HEM VATANDAŞIMIZIN 
HEM DE ESNAFIN 
MAĞDURİYETİ 
ÖNLENECEK”
Bu düzenleme ile yıllar boyu ahilik 
kültürü ve felsefesi ile çalışan esnaf 
ve sanatkarlarımızın tüketici ile yaşa-
nan sorunları artık bir uzlaşma kuru-

mu olan arabuluculuk ile çözülebile-

ceğinin altını çizen Türkiye Esnaf ve 

Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 

“Konfederasyon olarak esnaf ve 

sanatkarlarımızın daha etkin hizmet 

almaları ve mahkemelerde zaman 

kaybetmemeleri için arabuluculuk 

yolu ile uyuşmazlıkların çözümünü 

hem destekliyor hem de bu yönde 

çözüm için esnaf ve sanatkarlarımızı  

davet ediyoruz” diye konuştu. 

Adalet Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Müdürü Hakan Öztatar ve Arabuluculuk Daire Başkanı 
Umut İlhan Durmuşoğlu TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i makamında ziyaret 
ettiler. 
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PALANDÖKEN, “ALINAN KARARLAR 
PİYASALARI CANLANDIRIYOR”

“GELECEK TURİSTLER 
EKONOMİYİ DAHA DA 
CANLANDIRACAK”
Son ekonomik gelişmeleri ve piyasa-
lardaki canlılığı değerlendiren Türkiye 
Esnaf ve Sanatkarlar Konfederasyo-
nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Hazine ve Maliye Ba-
kanımız Berat Albayrak’ın almış oldu-
ğu bu ekonomik tedbirler piyasaları  
canlandırdı. Şu anda başta Almanya 
olmak üzere bir çok avrupa ülkesin-
den gelecek olan turistlerle ekonomi 
daha da canlanacak ve kapalı işyeri-
nins de açılması ile piyasalar haraket-
lenecek” diye konuştu.    

Alınan ekonomik kararlar 
sayesinde piyasaların 
canlandığını belirten 
TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, 
“Esnafa yapılan destekler 
ve piyasa güven endeksi  
mevsimsel ürünler 
ihracattaki olumlu 
gelişmeler piyasalara 
canlılık getirdi” dedi. 
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PALANDÖKEN,  
“MOBİLYADA DÜNYADA  
İLK 5’E GİRMELİYİZ”

GENEL BAŞKAN’DAN

“MOBİLYA SEKTÖRÜMÜZ 
BİZİ DAHA DA 
GURURLANDIRMALI”
Üretim ve ihracat konusunda dünya 
sıralamamızı ilk 5’e çekmemiz ge-
rektiğini vurgulayan Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârlar Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Pandemi süreci mobilya 
sektörümüzü de sekteye uğratmıştı 
fakat yılın ilk 6 ayı sonunda yine 
eski günlerine döndü. Öyle ki Bu 
altı aylık süreçte ihracat geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 48 artarak 1,5 
milyon dolar oldu. Cari açığa büyük 
katkıda bulunan, dünyada ülkemizin 
adını her yerde duyuran mobilya 
sektörümüzün bu başarısı çok sevin-
dirici. Dünyanın 13. büyük mobilya 
üreticisi, 12. büyük ihracatçısı konu-
mundayız. Fakat bu seviyeyi ilk 5’e 
çekmememiz için hiçbir sebep yok. 
Ankara siteler, Bursa İnegöl gibi dört 
bir yandaki mobilyacı esnafımızın bizi 
daha da gururlandırması için teşvikler 
verilmeli. Dünyaya ihraç edilen dizi ve 
filmlerin çekimlerinde mobilyalarımız 
daha fazla ve daha detaylı şekilde 
işlenmeli” diye konuştu.

Mobilya sektöründe geldiğimiz seviyelerin çok iyi olduğunu fakat yeterli olmadığını 
belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Ülkemiz mobilya sektöründe 
dünyada çok önemli bir tedarikçi konumunda. Dünyanın 12. Büyük ihracatçısıyız. Bu 
seviye çok güzel ve çok başarılı fakat yeterli değil. Mobilyacılarımızı ilk 5’e sokacak 
adımlar atılmalı. En önemlisi el üretimi yapan mobilyacılı esnafına özel teşvikler verilerek 
desteklenmeli” dedi.
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“MESLEK LİSELERİ 
SANAYİ ÜRETİMİNİN 
AMİRAL GEMİSİDİR”
Meslek okullarının tercih edilme oran-
larının bu sene ciddi artmasına ilişkin 
olarak Milli Eğitim Bakanlığımızca 
yapılan açıklama çok sevindirici 
olduğunu anlatan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarlar Konfederasyonu (TESK) 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Yeni nesil icatlarında  merkezi olan 
meslek okulları robottan bilgisayara 
elektronikten v.b her alanda ülkenin 
geleceğinde istihdamın arttırılmasın-
da ve işsizliğin önlenmesinde çok 
önemli bir yer tutmaktadır. Bir ülkenin 
gelişmişlik düzeyi ile ekonomideki ve 
sanayisindeki başarı doğru orantılıdır. 
Bir ülke yüksek katma değeri olan 

ürünler ile bu ürünleri de yapan işinin 
ehli insanlar tarafından gelişir. Sanayi 
üretiminde ise amiral gemi şüphesiz 
ki meslek liseleri ile çıraklık okullarıdır. 
Ara eleman ihtiyacının karşılanması, 
nitelikli eleman yetiştirilmesi için bu 
teknik okullarda eğitim alan bireyler 
yetiştirilmesi şarttır. Meslek liselerine 
olan ilginin böyle artarak sürmesi en 
büyük dileğimiz” diye konuştu.

PALANDÖKEN, “MESLEK LİSELERİ 
SANAYİ ÜRETİMİNİN MERKEZİ” 
“Meslek Liselerine Talebin Devam Etmesi En Büyük Dileğimiz”
 Tüm dünyayı etkisi altına koronavirüs salgını toplumun her alanında değişikliklere 
sebep olduğunu belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Akademik başarısı 
düşük öğrencilerin tercih ettiği okullar olarak algılanan meslek liseleri pandemi 
sürecinde üstlendikleri rolle toplumun en büyük ihtiyacını karşıladı. Dezenfektan ve 
maskede üretim üstü haline gelen meslek liseleri bu dönemde en çok tercih edilen 
liseler haline gelmesi memnuniyet vericidir” dedi. 
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İSTİHDAM İÇİN MESLEKİ 
EĞİTİM PROGRAMINDA 
SAHAYA ÇIKILDI
Avrupa Birliği’nin Türkiye’deki Mülteciler için Mali Yardım Programı olan FRIT’in 2. 
Dönemi kapsamında yürütülen ve Expertise France ile EDUSER’in uygulayıcısı, TESK ve 
MEB’in yararlanıcısı olduğu Türkiye’de Kaliteli Çıraklık ve Mesleki Eğitim Yoluyla Suriyeli 
ve Ev Sahibi Toplulukların İstihdama Erişimlerinin Kolaylaştırılması Programı kısa adıyla 
İstihdam için Mesleki Eğitim Programı –İMEP faaliyetleri başladı.

İşgücü piyasası ihtiyaçları doğrultu-
sunda, ülkemizde bulunan Geçici 
Koruma Altındaki Suriyeliler ile Türk-
lere çıraklık ve mesleki eğitim yoluyla 
beceri kazandırarak sürdürülebilir 
geçim kaynaklarına ve istihdama eri-

şimlerini kolaylaştırmanın amaçlandığı 
Programda faaliyetler, hedef il olarak 
seçilecek 10 ilin belirlenmesi amacıy-
la Adana, Ankara, Bursa, Gaziantep, 
Hatay, İstanbul, İzmir, Kahramanma-
raş, Kayseri, Kilis, Kocaeli, Konya ve 

Mersin illerine gerçekleştirilen saha 
ziyaretleri ile başladı.

Saha ziyaretlerinden önce Birlik 
temsilcileri Erdoğan ÖZEN, Hatice 
YILDIZ, Hülya AĞAÇAM BEKLEVİK, 
Rafiz VATANSEVER, Çiğdem TA-

İstihdam için Mesleki Eğitim Programı

MESLEKİ EĞİTİM MERKEZİ 
KAYITLARI BAŞLIYOR!

Çıraklık Eğitiminin Size Sağlayacağı Avantajlar Nelerdir? 

142 farklı dalda mesleki eğitim alma imkânı 
Hem okulda hem de işyerinde eğitim alarak usta olma imkânı
Eğitim süresince ücret alma olanağı 
Dört yılın sonunda alınacak Ustalık Belgesi ile;

İş bulma kolaylığı ve daha fazla gelir elde etme şansı 
Kendi işyerini açma fırsatı

Fark derslerini vererek Meslek Lisesi Diploması alma 
ve üniversite sınavına girme imkânı

Çıraklık eğitimini tamamlayıp Ustalık Belgesine 
sahip olanların %90’ından fazlası kendi mesleklerinde 
işyeri açmakta veya işyerlerinde usta unvanıyla 
çalışmaktadır.  

Çıraklık Eğitimine Kayıt ve Bilgi İçin:

Size en yakın mesleki eğitim merkezine başvurarak 
eğitim programları ve kayıt işlemleri hakkında
bilgi alabilirsiniz.

Yakınınızdaki mesleki eğitim merkezinin 
iletişim bilgileri için 

https://meslegimhayatim.meb.gov.tr/egitim/mesleki-egitim 

sitesini ziyaret edebilirsiniz.

Bu poster Avrupa Birliğinin finansal desteğiyle hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla EXPERTISE FRANCE ve EDUSER’in sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliğinin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir.

www.imep.org İMEP-VET4JOB
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YAN, Mehmet Güller, Rasim BER-
BER, Semra YILDIZ, Yasin DEMİR-
LENK, Mehmet GEÇKİL, Mustafa 
ÜLKER, Abdullah Gökhan YILMAZ, 
Mehmet TEMÜR, Mustafa ÖZDİNÇ, 
Zehra KAYA, Harun GÜN ve Ahmet 
YAMAN’ın katılımlarıyla gerçekleşti-
rilen çevrim içi toplantıda Programın 
hedefleri, amaçları ve faaliyetleri 
değerlendirildi. Birlik temsilcilerinin 
görüş ve önerileri doğrultusunda ha-
zırlanan saha çalışmalarında da odak 
grup toplantıları düzenlendi. 

Programın hedef gruplarını; örgün 
eğitime devam etmeyen 14-17 yaş 
grubundaki GKA Suriyeli ve Türk 
gençleri, mesleki becerilerinin yeter-
siz olması nedeniyle iş bulamayan 
18-45 yaş grubundaki GKA Suriyeli 
ve Türk yetişkinler, SUY aracılığıyla 
aylık para nakit yardımı alan GKA 
Suriyeliler ve Çırak öğrencisi olan/
olmayan işletmeler oluşturuyor.

Zorunlu eğitim cağında olduğu è	
halde eğitimine devam etmeyen 
ve aile gelirine katkı sağlamak 
için çalışmak zorunda olan ilk ve 
ortaokulu tamamlamış çocukları 
örgün çıraklık eğitimine yönlendi-
rerek devlet korumasında meslek 
eğitimi alarak istihdama daha iyi 
hazırlanmalarını sağlamak ve bu 
sayede çocuk işçiliği ile mücade-
le etmek,

Ülkemizde aile, çocuk ve işletme-è	
ler başta olmak üzere kamuoyu-
nu çıraklık ve mesleki eğitim ko-
nusunda bilinçlendirmek, çıraklık 
eğitimin avantajların anlatmak ve 

toplum gözünde meslek eğitimin 
değerini artırmak

Program kapsamında örgün çı-è	
raklık eğitimine yönlendirilen ço-
cukların aileleri başta olmak üzere 
yetişkin GKA Suriyeli ve Türklere 
mesleki eğitim yoluyla beceri ka-
zandırarak istihdama erişimlerine 
yardımcı olmak 

Türk ve GKA Suriyeliler arasında è	
sosyal uyumum attırılmasına yar-
dımcı olmak

Programın özel hedeflerini oluş-
turuyor.

Programın özel hedeflerinin de de-
ğerlendirildiği toplantıda hedeflere 
nasıl ulaşılabileceği de ele alındı. 

İMEP ile ulaşılmak istenen sayısal 
hedefler ise şunlar; 

Program kapsamında 14.400 è	
yeni çırak öğrenci kaydı ve 4 yıl 
boyunca toplam 28.800 kişi/yıl 
destek; 10.800 Kalfalık ve Ustalık 

Belgesi 

8.000 yetişkine meslek ve beceri è	
kursu 

10 ilde 30’dan fazla MEM ve è	
yetişkin eğitim kurumuna destek 
(personel eğitimi, çıraklar için 
öğle yemeği, küçük ölçekli yapı 
işleri ve eğitim araç gereci vb.) 

Çırak öğrenci alan 350 işletmede è	
çıraklar için eğitim ortamın iyileş-
tirilmesi

Çırak öğrencinin işyerindeki eği-è	
timi ile ilgili olan 5.000 işveren, 
usta öğretici ve yöneticiye işlet-
mede çıraklık eğitimi konusunda 
eğitim

5.000 GKA Suriyeliye Türkçe è	
konuşma ve dil eğitimi

5.000 çırak öğrenciye mesleki è	
danışmanlık hizmeti

3400 kişiye kariyer becerileri, è	
İŞKUR’a kayıt, mevcut becerileri 
belgelendirme vb. konularda 
danışmanlık ve destek

36.800 kişiye eğitim ve iş orta-è	
mında sosyal uyum becerilerinin 
artırılması etkinlikleri  

80.000 kişide çıraklık eğitiminin è	
getirdiği faydalar, mesleki eğitim 
seçenekleri,  çocuk işçiliğinin 
olumsuz sonuçları, vb. konusun-
da farkındalık yaratma 

1 Ocak 2020’de başlayan Programın 
48 ay sürmesi planlanıyor.

Programın hedef gruplarını; örgün eğitime devam 
etmeyen 14-17 yaş grubundaki GKA Suriyeli ve Türk 
gençleri, mesleki becerilerinin yetersiz olması nedeniyle 
iş bulamayan 18-45 yaş grubundaki GKA Suriyeli ve Türk 
yetişkinler, SUY aracılığıyla aylık para nakit yardımı alan 
GKA Suriyeliler ve Çırak öğrencisi olan/olmayan işletmeler 
oluşturuyor.
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ESNAF VE SANATKAR MESLEK 
KURULUŞU ŞİRKETİNİN BORCA 
BATIK OLMASI HALİNDE ŞİRKET 
YÖNETİCİLERİNE DÜŞEN GÖREVLER 
VE SORUMLULUKLAR1

TESK MAKALE



61

vitrin / 2020

1. GİRİŞ 
Esnaf ve sanatkarlar odası, birlik, federasyon ve Konfederasyon iştiraki olan anonim 
ile limited şirketlerin zarar etmeleri sebebiyle mali durumlarının bozulması, sermayenin 
korunması ilkesini zedeler ve şirket alacaklılarının alacaklarını tahsil etmelerini güçleştirir. 
Bu nedenle, sermayenin korunması ilkesini ön planda tutan 6102 sayılı yeni Türk Ticaret 
Kanunu3 (TTK4), şirket sermayesinin kaybedilmesi veya şirketin borca batık olması 
hallerine ilişkin bazı tedbirler öngörmüş ve bu konuda anonim şirkette yönetim kuruluna, 
limited şirkette ise müdüre veya müdürler kuruluna önemli görevler yüklemiştir. 

Uygulamada borca batıklığın sadece 
teknik boyutuyla bilinmesi, sorumlu-
luk doğuran yanının ihmal edilmesi 
ise, zaman zaman şirketlerin yönetim 
organlarının kendilerine yasa ile geti-
rilen yükümlülükleri ihmal etmelerine 
sebep olmaktadır. Oysa, borca batık-
lık halinde yasal yükümlülüklere uyul-
maması, esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik, federasyon ve Konfederasyon 
iştiraki olan anonim ile limited şirket-
lerin yönetim organı üyelerinin hukuki 
ve cezaî sorumluluklarını doğurabilir. 
İşte bu çalışmada, zararlar sebebiyle 
borca batık duruma gelen esnaf ve 
sanatkarlar odası, birlik, federasyon 
ve Konfederasyon iştiraki olan ano-
nim ile limited şirketlerde yönetim or-
ganına yüklenen yasal görevler ile bu 
görevleri kasten veya ihmalen yerine 
getirmeyen yönetim organı üyelerini 
bekleyen hukukî ve cezaî sorumluluk 
halleri üzerinde durulmaktadır. Çalış-
mamızda esnaf ve sanatkarlar odası, 
birlik ve federasyon ve Konfederas-
yon tarafından iştirak edilen anonim 
ile limited şirketler, kolaylık sağlaması 
açısından, kısaca “esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketi” olarak anı-
lacaktır.

2. BORCA BATIK 
ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 
ŞİRKETLERİNDE 
YÖNETİCİLERİN 
YÜKÜMLÜLÜKLERİ
TTK’nın limited şirkete ilişkin 
633’üncü maddesinde “Esas serma-

yenin kaybı ya da borca batık olma 
hâllerinde anonim şirketlere ilişkin 
ilgili hükümler kıyas yoluyla uygulanır. 
Ek ödeme yükümlülüğü hakkındaki 
hükümler saklıdır.” hükmüne yer 
verilmiştir. Anonim şirkette şirket 
sermayesinin kaybedilmesi veya 
şirketin borca batık olması hallerine 
ilişkin hükümler ise TTK’nın 376’ncı 
ve 377’nci maddelerinde düzenlen-
miştir. Böylece, sermayenin kaybı ve 
borca batıklık bakımından anonim ile 
limited şirket statüsündeki esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketleri 
aynı hükümlere tabi tutulmuştur. 

TTK’nın konumuza ilişkin 376’ncı 
maddesi, şirketin mali durumunun 
bozulması halini üç kademeli olarak 
düzenlemiş ve bu hallerde şirketin 
yönetim organı ile genel kurul tara-
fından alınması gereken tedbirleri 
kademeli bir şekilde belirtmiştir. Bu 
bağlamda, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin mali durumun bo-
zulmasına dair kademeleri şu şekilde 
sıralayabiliriz:
a)	 Şirket sermayesi ile 
kanunî yedek akçeler toplamının 
yarısının zarar sebebiyle karşılıksız 
kalması,
b)	 Şirket sermayesi ile 
kanunî yedek akçeler toplamının üçte 
ikisinin zarar sebebiyle karşılıksız 
kalması,
c)	 Şirket aktiflerinin ala-
caklılarının alacaklarının karşılanma-
sında yetersiz kalmasıdır.

Yukarıda sayılanlardan birinci ve ikin-

ciye “sermaye kaybı”, üçüncüsüne 
ise “borca batıklık” da denilmektedir5. 
Borca batık olma kavramı, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
aktifleri -yıllık bilânçoda olduğu gibi- 
defter (iktisap) değerleriyle değil, 
fakat gerçek (olası satış değerleri) 
değerleriyle değerlemeye tâbi tutul-
salar bile, alacaklıların alacaklarını 
alamamaları, yani şirketin borç ve 
taahhütlerini karşılayamaması de-
mektir6. 

TTK’nın 376’ncı maddesinin üçüncü 
fıkrası uyarınca, esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketinin borca 
batık durumda bulunduğu şüphesini 
uyandıran işaretler var ise, yönetim 
organı (anonim şirket statüsündeki 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinde yönetim kurulu, limited 
şirkette ise müdür, birden fazla iseler 
müdürler kurulu), aktiflerin hem işlet-
menin devamlılığı esasına göre hem 
de muhtemel satış fiyatları üzerinden 
bir ara bilânço çıkartır. 

Aktif ve pasiflerin işletmenin devamlı-
lığına göre değerlendirilmesi, faaliye-
tine devam edecek bir işletme esas 
alınarak değerlendirme yapılması 
demektir. Böyle bir değerlendirme 
işletmenin borca batık olma durumu-
na rağmen bazı olgular, beklentiler, 
etkisini yitiren sebepler dolayısıyla 
şirketin yaşama ümidinin var olup 
olmadığını ortaya koyar. Örneğin, 
bir şirketin kuruluşunun ilk yıllarında 
yaptığı yatırım dolayısıyla borca batık 
olmasına karşılık ileriki yıllarda kâr 
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edilebileceği olasılığının yüksek ol-
ması dolayısıyla uzman bir işletmeci 
tarafından farklı değerlendirilebilir. 
Bu tür bir değerleme yatırımların 
sonuçlarını da hesaba katar. Borca 
batık durumda olmanın işaretleri, 
yıllık bilânçodan, aylık, üç aylık veya 
altı aylık hesap durumlarından, de-
netçinin, erken teşhis komitesinin 
raporlarından ve/veya yönetim orga-
nının belirlemelerinden ortaya çıka-
bilir. Böyle işaretler varsa, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
yönetim organı hem işletmenin de-
vamı esasına göre hem de aktiflerin 
olası satış değerleri üzerinden bir ara 
bilânço düzenler veya düzenletir7. 

Çıkarılan ara bilançodan, aktiflerin 
şirket alacaklılarının alacaklarını kar-
şılamaya yetmediğinin anlaşılması 
hâlinde, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin yönetim organı, 
bu durumu şirket merkezinin bulun-
duğu yer asliye ticaret mahkemesine 
bildirir ve şirketin iflâsını ister. Ancak, 
eğer, iflâs kararının verilmesinden 
önce, şirketin açığını karşılayacak 
ve borca batık durumunu ortadan 
kaldıracak tutardaki şirket borçlarının 
alacaklıları, alacaklarının sırasının di-

ğer tüm alacaklıların sırasından son-
raki sıraya konulmasını yazılı olarak 
kabul eder ve de bu beyanın veya 
sözleşmenin yerindeliği, gerçekliği ve 
geçerliliği, yönetim organı tarafından 
iflâs isteminin bildirileceği mahke-
mece atanan bilirkişilerce doğrulanır 
ise, mahkemeye başvuru zorunlu-
luğu ortadan kalkar. Bu müessese, 
öğretide, “sırada sona geçme” veya 
“sıradan vazgeçme” olarak da tanım-
lanmaktadır8. 

Dolayısıyla, alacaklıların yazılı olarak 
kabul ettikleri tutar, ara bilânço ile 
ortaya çıkan açığa eşitse, iflâs bil-
dirimi zorunluluğu yoktur. Başka bir 
deyişle, bu kabulün (taahhütlerin) 
tutarı, borca batıklığı ortadan kaldıra-
cak düzeydeyse, kısa vadeli olmayıp 
süreklilik arz eder nitelikteyse ve 
taahhütlerin yerine getirilmesi güç 
şartlara bağlanmamış ise mahkeme-
ye bildirimde bulunulmaz9. Aksi hâlde 
mahkemeye bilirkişi incelemesi için 
yapılmış başvuru iflâs bildirimi olarak 
kabul olunur.

3. BORCA BATIK 
ESNAF VE SANATKAR 
MESLEK KURULUŞU 

ŞİRKETLERİNDE 
YÖNETİCİLERİN 
HUKUKÎ VE CEZAÎ 
SORUMLULUKLARI
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketi borca batık olduğu halde 
mahkemeye iflas bildiriminde bulu-
nulmaması, şirketin yönetim organı 
üyelerinin hem hukukî hem de cezaî 
sorumluluklarını doğurur. TTK’nın 
m.553/f.1 ve m.644/a hükümleri ge-
reği,  esnaf ve sanatkar meslek kuru-
luşu şirketinin yönetim organı üyeleri 
(anonim şirkette yönetim kurulu üye-
leri, limited şirkette müdürler), kanun-
dan ve şirket sözleşmesinden doğan 
yükümlülüklerini kusurlarıyla ihlâl 
ettikleri takdirde, hem şirkete hem 
ortaklara hem de şirket alacaklılarına 
karşı verdikleri zarardan sorumludur-
lar. Bu hukukî sorumluluk hükmü, 
hem doğrudan hem de dolayısıyla 
zarara uygulanır. TTK, bu konudaki 
dava hakkını şirkete, pay sahibine 
(ortağa) ve şirket alacaklısına tanı-
mıştır10. Böylece, borca batık durum-
da olan esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinde, yönetim kurulu 
üyeleri ve müdürlerin, TTK ile kendi-
lerine yüklenilen görevleri kusurlarıyla 
ihmal etmeleri ve bundan şirketin 
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doğrudan veya dolaylı zarar görmesi 
halinde, hukukî sorumlulukları doğar 
ve oluşan zararın tazmini şirket, pay 
sahipleri (ortaklar) ve şirket alacaklıla-
rı tarafından dava edilebilir.

Bu hukukî sorumluluk hükmü ya-
nında yönetim organı üyelerinin 
cezaî sorumlulukları da söz konu-
sudur. İcra ve İflas Kanunu (İİK)’nun 
179’uncu maddesinde “Sermaye 
şirketleri ile kooperatiflerin, aktiflerin 
muhtemel satış fiyatları üzerinden 
düzenlenen ara bilançoya göre bor-
ca batık olduğu idare ve temsil ile 
vazifelendirilmiş kimseler veya şirket 
ya da kooperatif tasfiye hâlinde ise 
tasfiye memurları veya bir alacaklı 
tarafından beyan ve mahkemece 
tespit edilirse, önceden takibe hacet 
kalmaksızın bunların iflâsına karar ve-
rilir. Türk Ticaret Kanununun 377 nci 
ve 634 üncü maddeleri ile 24/4/1969 
tarihli ve 1163 sayılı Kooperatifler 
Kanununun 63 üncü maddesi hük-
mü saklıdır.” hükmüne yer verilerek, 
borca batıklığın, anonim ve limited 
şirket statüsündeki esnaf ve sanatkar 
meslek kuruluşu şirketleri açısından 
iflas sebebi olduğu TTK dışında da 
vurgulanmıştır. Şayet esnaf ve sanat-
kar meslek kuruluşu şirketinin yöne-

tim organı veya herhangi bir alacaklı, 
TTK’nın 377’nci maddesi uyarınca, 
iflâs talebiyle birlikte veya bu kap-
samda yapılan iflâs yargılaması sıra-
sında konkordato talep etmemiş ya 
da talep edilmiş olmakla birlikte şart-
ları yoksa, mahkeme, şirketin borca 
batık olduğunu tespit ettiği takdirde 
iflas kararı verecektir. 

Bu bağlamda, İİK uyarınca da, borca 
batık olduğu tespit edilen esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
yönetim organı mahkemeye durumu 
bildirmek ve iflas talebinde bulunmak 
zorundadır. Aksine davranış yönetim 
organı üyelerinin cezai sorumlulu-
ğunu gerektirir. Zira, İİK’nın 345/a 
maddesinde “İdare ve temsil ile gö-
revlendirilmiş kimseler veya tasfiye 
memurları, 179uncu maddeye göre 
şirketin mevcudunun borçlarını kar-
şılamadığını bildirerek şirketin iflasını 
istemezlerse, alacaklılardan birinin 
şikâyeti üzerine, on günden üç aya 
kadar hapis cezası ile cezalandırılır.” 
hükmüne yer verilmiştir. Nitekim, uy-
gulamaya bakıldığında, İİK’nın 345/a 
maddesi gereğince şirket yöneticile-
rinin hapis cezasıyla cezalandırılma-
larına dair muhtelif mahkeme karar-
larının bulunduğu görülmektedir11. 

Yargıtay’ın bu konuda kökleşmiş 
içtihatları, ticaret mahkemesinde iflas 
davası açılmasa dahi, iflas koşulları 
doğduğu halde bunu istemeyenlerin 
suç işledikleri ve cezalandırılmaları 
gerektiği yönündedir. 

Öte yandan, İcra ve İflas Kanunu’nun 
310 ile 311’nci maddeleri uyarınca, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin yönetim organı üyeleri ta-
rafından şirketin borca batık olduğu 
bilindiği halde, “şirketin bu vaziyetin-
den haberleri olmayan kimselerden 
önemli miktarda veresiye mal satın 
yahut borç para alınmış”, “şirketin 
mevcudu ile alacağından çok fazla 
tutarlar için senetler imza edilmiş”, 
“işlerini terk ederek kaçmış”, “şirketin 
iflasından önce veya sonra alacaklı-
larını zarara sokmak kastıyla ve özel-
likle borcu mevcudu ile alacağından 
ziyade olduğunu bildiği halde ehem-
miyetli kıymeti haiz ticari mallarını 
yahut fabrikasının mahsullerini hem 
satış gününün piyasasından, hem 
de malolduğu veya satın alındığı kıy-
metten pek aşağı bir fiyatla satmak 
suretiyle mevcudunu israf ederse”, 
şirketin taksirli ve hileli iflas hüküm-
lerine göre tasfiye edilmesine sebe-
biyet verir ve Türk Ceza Kanunu’na 
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Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin yönetim organı üyeleri, ay-
rıca, iflas bildiriminde bulunmadıkları 
takdirde, alacaklılardan birinin şika-
yeti üzerine, on günden üç aya kadar 
hapis cezası ile  de cezalandırılırlar. 
Ayrıca, esnaf ve sanatkar meslek 
kuruluşu şirketinin borca batık olması 
durumunda yasal yükümlülüklere 
aykırı davranan yönetim organı üye-
lerinin, hileli ve taksirli iflas hükümleri 
uyarınca cezaî sorumluluklarına gidil-
mesi de mümkündür. Bu nedenlerle, 
esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin yönetim organı üyelerinin, 
şirketin mali durumunu ve sermaye 
yapısını yakından takip etmeleri, şir-
ketin borca batık olduğunun tespit 
edilmesi halinde yasal yükümlülük-
lerin yerine getirilmesi ve şirketin 
iflasının istenilmesi, eğer şarları var 
ise, iflâs talebiyle birlikte veya iflâs 
yargılaması sırasında konkordato da 
talep etmesi hem şirketin hem de 
kendilerinin menfaatlerine olacaktır. 
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göre cezalandırılırlar. 

Hileli ve taksirli iflas halleri, 5237 
sayılı Türk Ceza Kanunu’nun 161’inci 
ve 162’nci maddeleri gereği suç 
teşkil etmektedir. TCK’nın 161’inci 
maddesine göre, malvarlığını ek-
siltmeye yönelik hileli tasarruflarda 
bulunan kişi, bu hileli tasarruflardan 
önce veya sonra iflasa karar verilmiş 
olması halinde, üç yıldan sekiz yıla 
kadar hapis cezası ile cezalandırılır. 
TCK’nın 162’nci maddesi uyarınca, 
tacir olmanın gerekli kıldığı dikkat ve 
özenin gösterilmemesi dolayısıyla 
iflasa sebebiyet veren kişi de, ifla-
sa karar verilmiş olması halinde, iki 
aydan bir yıla kadar hapis cezası ile 
cezalandırılır.  Bu itibarla, esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinin 
borca batık olması durumunda, yasal 
yükümlülüklere aykırı davranan yöne-
tim organı üyelerinin, hileli ve taksirli 
iflas hükümleri uyarınca da cezaî 
sorumluluklarına gidilebilir.

4. ÖZET VE SONUÇ 
Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu 
şirketinin borca batık durumda bu-
lunduğu şüphesini uyandıran işaret-
ler var ise, şirketin yönetim organı 
tarafından, aktiflerin hem işletmenin 
devamlılığı esasına göre hem de 
muhtemel satış fiyatları üzerinden bir 
ara bilânço çıkartılır. Çıkarılan ara bi-
lançodan, aktiflerin, şirket alacaklıla-
rının alacaklarını karşılamaya yetme-
diğinin anlaşılması hâlinde, yönetim 
organı, bu durumu şirket merkezinin 
bulunduğu yer asliye ticaret mahke-
mesine bildirir ve şirketin iflâsını ister. 
Borca batık durumda olan esnaf ve 
sanatkar meslek kuruluşu şirketinde, 
yönetim organı üyelerinin, yasa ile 
kendilerine yüklenilen görevleri ku-
surlarıyla ihmal etmeleri ve bundan 
şirketin doğrudan veya dolaylı zarar 
görmesi halinde, hukukî sorumluluk-
ları doğar ve oluşan zararın tazmini 
şirket, ortaklar ve şirket alacaklıları 
tarafından dava edilebilir. 

TESK MAKALE

Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşu şirketinin borca batık 
durumda bulunduğu şüphesini uyandıran işaretler var 
ise, şirketin yönetim organı tarafından, aktiflerin hem 
işletmenin devamlılığı esasına göre hem de muhtemel 
satış fiyatları üzerinden bir ara bilânço çıkartılır. 
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“Bankacılık işlemi 
teyit edilmeden satış 
gerçekleşmemeli” 
Dolandırıcılara karşı esnafın ve satış 
yapanların dikkatli olması gerekti-
ğinin altını çizen Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Ülkemizde maalesef bin bir türlü do-
landırıcılık şekli var. Son zamanlarda 
sıklıkla duyduğumuz EFT - Havale iş-
lemleri ile dolandırıcılık da yaygınlaşmış 
durumda. Emniyet ekipleri bu konuda 

başarılı operasyonlar yürütüyor fakat 
yine de esnafımızın ve satış yapanların 
dikkatli olması gerekiyor. EFT veya 
havale işleminde işlemin gerçekleştiği 
paranın hesabınıza geçtiği görülme-
den satış yapılmamalı. Eğer mesai 
saatleri dışında bir zaman diliminde 
bu satış gerçekleşiyorsa farklı ödeme 
yöntemleri aranmalı. Esnafımız kendi-
sini güvence altına almadan asla satış 
gerçekleştirmemeli. Müşterisinin parası 
yoksa kalsın sonra verirsin diyen esnaf 
zihniyeti, bu şekilde yollarla suiistimal 
ediliyor” diye konuştu.  

PALANDÖKEN, 
“ESNAFIMIZ EFT 
DOLANDIRICILARINA 
DİKKAT ETMELİ”
Çeşitli bankacılık işlemleri ile dolandırıcılığın yaygınlaştığını 
hatırlatan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Çeşitli 
yerlerde esnafımızın karşılaştığı ve araç satışlarında da sıklıkla 
yaşanan EFT dolandırıcılığına karşı oldukça dikkatli olunmalı. 
Satıştan sonra işlemi iptal ederek mağduriyete sebep olan bu 
dolandırıcılara prim verilmemeli” dedi.   
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KRİPTO PARALAR VE 
GELECEĞİN TİCARETİ
Son dönemlerde çokça duyduğumuz kripto paralar nedir? 
Hayatımıza nasıl girdiler? Günümüzde ve önümüzdeki 
dönemde kullanım alanları neler olacak? Kripto Paralara 
girmeden önce Para nın geçmişten günümüze nasıl 
uzandığına kısaca bir bakalım.

Mehmet Derya Top
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İnsanoğlu varoluşu ile birlikte kendisinde olmayan 
ama başkasında bulunan ihtiyaçlarını takas yöntemi 
ile karşılamıştır.Bunun için  tuz,istiridye kabuğu,canlı 
hayvan,altın gümüş gibi birçok emtea yı değişim aracı 
olarak kullanmıştır. Ancak bu takas yönteminin zamanla 
pratik olmaktan çıkmaya başlamışıyla başka arayışlara 
girmiştir. M.Ö. 600’de Lidya’da altın üzerine darp yöntemi 
le basılan bugünkü anlamda ilk para basılmıştır. Bu para 
darp yöntemi ile basıldığından bugün hala para basımı 
darphane denilen yerlerde yapılmaktadır.

Lidya da basılan bu para birimi ile 
para sistemi yaygınlaşmaya başlamış 
ancak bu paraların altın üzerine ba-
sılması taşıma ve güvenlik sorunları 
oluşturmaya başlaması nedeniyle 
kullanımı pratik olmaktan çıkmıştır. 
Bu dönemde Çin de önce deri üze-
rine daha sonra kağıt üzerine (borç 
senedi) para basımı yapılmış. Zaman 
içerisinde bu sistem Avrupa ya geç-
miş ve kullanım şekilleri gelişerek 
bugünkü para sistemine kadar uza-
nan bir yolculuğa dönüşmüştür.

Tarihsel sürecinde birçok medeni-
yetin para yerine birçok malzemeyi 
kullandığı bu süreç bankacılık siste-
minin kurulmasıyla farklı bir boyuta 
taşınmıştır. Devletlerin Merkez Ban-
kaları kurmaları ve ardından Rezerv 
e dayalı para basımı ile günümüze 
kadar uzanan paranın serüveni 2008 
yılında kim yada kimler tarafından 
ortaya çıkarıldığı bilinmeyen ancak 

takma ad olarak SATOSHI NAKOTO-
MA tarafından çıkararılan Blockchain 
tabanlı BİTCOİN in çıkmasıyla farklı 
bir boyuta taşınmıştır.

Aslında teknolojinin gelişimi ile para 
dijitalleşmeye çok önceleri başla-
mıştı. EFT sistemi,Kredi kartları gibi 
karşılığı olan ancak değişim sırasında 
fiziki bir değişimin yapılmadığı yön-
temleri bankacılık sistemi kullanmaya 
başlamıştı. Para somut olmaktan 
çıkıp soyutlaşmaya başlamıştı.

İnternetin gelişimi,internet üzerinden 
ticaretin artışı ile birlikte para dijital 
ortamda mal ve hizmete dönüşme 
şekline farklı bir boyuta taşınmıştır.

Bitcoin in çıkışı ve arkasından Bitcoin 
benzeri başkaca Kripto Para diye ad-
landırılan Blockchain tabanlı binlerce 
paranın çıkması ile bu konu tartışılır 
ve konuşulur hal almıştır. Özellikle 

2017 yılında BTC nin 20.000 dolar 
gibi bir rakama çıkması ile gündeme 
sıkça gelmiştir. Son dönemde ise 
Corona Virüs dolayısıyla yaşadığımız 
Pandemi sürecinde dijital Paralar 
daha çok konuşulur ve tartışılır hal 
almıştır. Özellikle insanların evde 
karantina döneminde internet üze-
rinden alışveriş sitelerine yönelmeleri 
ardından bulaşıcılık nedeniyle fiziki 
para kullanımlarının tartışılmaya baş-
laması dijital para çağına doğru bizi 
itelemeye başlamıştır

Her Dijital Para Kipto 
Para mıdır?
Kripto paralar aslında dijital paraların 
bir alt koludur. Dijital para derken, 
dijital ortamda kullanılan tüm ödeme 
araçlarını kapsar. Örneğin internet 
üzerinden yapılan ödemeler dijital 
ortamda yapılan ödemelerdir. Dijital 
ortamda kredi kartları ile internet 
üzerinden alışverişlerinde yapılan 
harcamalarda bir merkez bulunmak-
ta ve tüm bilgiler kayıt altında tutula-
bilmektedir. Kripto paralar ise dijital 
paralar içinde incelemekle beraber 
yapı olarak Merkeziyetsiz oluşları ve 
blockchain üzerinde taşınmaları gibi 
nedenlerle diğer dijital paralardan 
ayrışmaktadırlar. Biz bu yazımızda 
öncelikle Bitcoin ve benzeri Kripto 
paralar üzerinde duracağız.

Dijital Finans dönemi
Dijital paraların hayatımızı birçok 
açıdan kolaylaştıracağı kaçınılmaz 
bir gerçek.  Elektronikleşen dünyada 
cebimizde para ve kart taşımaya ih-
tiyaç duymadan alışveriş yapacağız. 
Para biriktirebileceğiz yada paramızı 
yeni finansal araçlarla değerlendirip 
büyütebileceğiz. Bu konularda Krip-
to Para tarafında oldukça yenilikçi 
çalışmalar hali hazırda mevcut,Stake 
yani bir kripto parayı cüzdanda tuta-
rak ödül kazanma,Lending bir kripto 
parayı yatırarak aylık bir kazanç elde 
etme günümüzün vadeli mevduatı 
gibi,DEFİ merkeziyetsiz uygulama-
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larla Bankacılık sisteminde hesap 
açamayan yada hesapları üzerinde 
bloke olan kişiler hesap oluşturabilir 
kredi veren diğer kişiler den krediler 
kullanabilir,hesap transferleri yapa-
bilir. Şu anda oldukça yeni olan bu 
uygulamalar zaman içerisinde daha 
kullanıcı dostu hale geldikçe dünya 
üzerinde çok kişinin ilgisini çekecek-
tir.

Bunun dışında zaman içerisinde Diji-
tal Bireysel Emeklilik Fonları gibi yeni 
ürünlerde karşımıza çıkacaktır.

Var olan bankalar üzerinden yapılan 
uluslararası para transferlerinin ma-
liyetli ve görece daha uzun süreçte 
gerçekleşmesi gönderilen paraların 
denetim altında olması gibi nedenler-

le bu alanda da kripto paralar kulanıl-
maktadır. 

Zaman içerisinde mevcut bankacılık 
sistemleride bu dijital dönüşüme 
ayak uydurup bu yönde yeni ürünler 
çıkaracaktır.

Bitcoin Nedir?
Kısaca Bitcoin bilgisayarda oluşturu-
lan şifrelenmiş açık kaynaklı  kodlar-
dır . Bir bitcoinin en küçük birimine 
Satoshi denilmektedir. 

Bitcoin’ in değerini Bitcoin (kod) üre-
tim maliyetleri ve alıcı satıcılar ara-
sındaki arz talep belirlemektedir. Bu 
arz ve talep şu anda dünya üzerinde 
çalışan yüzlerce kripto Para Borsası 
aracılığıyla fiyatlanmaktadır. Bitcoin 

toplamda 21 mio adet üretilecektir. 
Buda Bitcoin i Altın gibi sınırlı hale 
getirmektedir. Bu yüzden Dijital Atın 
olarak da adlandırılmaktadır.

Bitcoin in arkasındaki temel mantık 
Merkeziyetsiz olmasıdır. Herhangi 
bir devlete ve o devletin kurumlarına, 
kurallarına bağlı kalmaksızın paranın 
yer değiştirmesine olanak vermesidir. 
Bu özellikleri kişiler arası para trans-
ferini hızlı ve kolay hale getirmekte, 
enflasyonist baskılardan korumakta, 
ekonomik krizlere karşı kişilerin var-
lıklarını korumaktadır.

Bitcoinin çıkışından günümüze kadar 
binlerce dijital para çıkarılmış her 
günde yenileri çıkarılmaktadır.

Peki Bitcoin i değerli kılan ve fiyatını 
20.000 dolara kadar çıkartan şey 
nedir? Öncelikle merkeziyetsiz oluşu 
ardından da hızlı transfer aracı oluşu, 
sansüre dayanıklı oluşu, tıpkı altın 
gibi üretimi sınırlı olması gibi özellikle-
rini sayabiliriz. 

Ticarette Kripto Para 
Kullanımı
Bitcoin bu kadar değer kazanma-
sına rağmen Gündelik yaşamda 
kullanılabiliyor mu? Günümüzde 
Bitcoin le bazı emteaların(konut 
https://www.emlak365.com/
emlak-haberleri/antalya-da-bitcoin-
btc-ile-125-milyon-dolarlik-ev-
satisi-yapildi-h32028.html,araba 
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https://www.hurriyet.com.tr/
ekonomi/bitcoin-ile-rolls-royce-
satisi-basladi-40950350 vb) satışları 
yapılmaktadır. Ülkemizde ve dünya 
da sınırlı sayıda işletme Bitcoin ya da 
türevi kripto paraları sınırlı miktarda 
da olsa kabul etmektedir.  Birçok 
internetten Alışveriş sitesi çeşitli krip-
to paraları ödeme yöntemleri arasına 
almaya başlamıştır. ( https://www.
gyft.com/) 

Ancak dijital paraların kullanımında 
ve yaygınlaşmasının önünde 4 ana 
sorun görünmektedir. Bu sorunların 
çözülmesiyle birlikte şu anda küçük 
ölçekte kullanım alanı bulan kripto 
paralar yaygınlaşarak günlük yaşam-
da kendilerine daha fazla yer bulabi-
lecektir.

1-Yasal Düzenlemeler : Ülkemizde ve 
Dünya da Kripto Paralarla ilgili yasal 
düzenlemeler henüz bulunmamakta-
dır. Bu nedenle hukuksal düzenleme-
ler de yapılamamaktadır. 
2-Teknik Sorunlar: Özellikle Bitcoin 
in değerinin çok değişken olması 
nedeniyle bir mal yada hizmetin 
bedelinin ödenmesi sırasında kur 
farkları çıkmasına neden olmaktadır. 
Bu konuda son dönemlerde dolar 
gibi ,lira gibi  ulusal paralara endeksli 
kripto paralar çıkmaktadır. Diğer bir 
sorunda özellikle Bitcoin in  transferi 
sırasında yaşanan madencilik onay 
süreçleridir. Bu onay süreçleri Bitcoin 
in anlık transferini etkilemektedir. Son 

dönemlerde bu hız sorununu çözen 
yeni kripto paralar piyasaya çıkmaya 
başlamıştır.
3-Mali Açıdan Sorunlar: Yasal dü-
zenlemelerin olmayışı Kripto Paralarla 
yapılan ticaretin vergilendirilmesi ko-
nusunda da sorunlar çıkarmaktadır. 
Halen bu Paraların emtea mı yoksa 
Para mı olarak görülmesi konusunda 
görüş farklılıkları bulunmaktadır. Bu 
ayrım yapılamadığı için Kripto Pa-
raların kendisinden mi yoksa kripto 
parayla yapılan ticaretten mi vergi 
alınmalı ayrımı da yapılamamaktadır.
4-Kişilerin,işletmelerin ve kurumların 
güveni: Kripto Para kavramı henüz 
çok yeni bir kavram. Birçok yenilik 
gibi Kripto Paralar bir dirençle karşı 
karşıyalar. Kripto Paraların yapıları 
gereği merkeziyetsiz oluşları hiçbir 
otoriteye bağlı olmayışları , yapılan 
işlemlerin izlerinin takip edilememe-
si gibi teknik konularda eklenince 
henüz istenilen güven oluşmamıştır. 
Kara Para aklama, terör finansmanı 
gibi illegal amaçlı kullanımlara da mü-
sait görünmeleri nedeniyle tedirginlik 
uyandırmaktadırlar.

Özet Olarak Biz bu yazımızda Block-
chain üzerine kurulmuş Bitcoin ve 
türevi kriptoların daha çok finansal 
kısmıyla ilgilendik. Aslında Kripto 
para olarak tanıdığımız bu blockchain 
tabanlı yeni kriptolar tedarik süreci 
yönetiminden,finans sektörüne,ilaç 
sektöründen sağlık sektörüne kadar 
uzanan yelpazede farklı  birçok alan-
da kullanılmaya başladılar. Önümüz-

deki süreçte kamu kurumlarının bir-
çoğu da verilerini ve işlemlerini block-
chain üzerine taşıyacaklar. Şu anda 
birçok yazılımcı kamunun ve özel 
sektörün ihtiyaçları doğrultusunda 
blockchain yazılımları yapmaktadır.  
Bu yazılımlar kabul görme dereceleri-
ne göre değerlenmektedir. 

Önceleri ülkeler Kripto paraları red 
ederken şu an birçok ülke yönetimi 
Kripto Paralar konusunda düzen-
lemeler yapmaya başlamıştır. Çok 
yakında bu düzenlemelerle birlikte 
dijital para ya da kripto paraları ha-
yatımızda sıkça göreceğiz. Çin gibi 
Venezuella gibi ülkeler kendi dijital 
paralarını üretmiş durumdadır. Bu ül-
kelere yenileri de katılacaktır. Sadece 
ülkeler değil Şehirler,Futbol klüpleri, 
Özel İşletmeler de kendi dijital para-
larını çıkarmaya başladılar.

Önümüzdeki yıllarda Bitcoin ve ben-
zeri paraları daha yaygın biçimde 
hayatımızda göreceğiz. Bu paraların 
kullanımı için öyle çok büyük dona-
nımlara da ihtiyacımız olmayacak. 
Cep telefonlarımıza yüklediğimiz 
dijital cüzdanlar aracılığıyla para 
değiş tokuşunu yapar duruma gele-
ceğiz. Bu paraların kullanım alanlarını 
genişletmeleriyle birlikte ticaretin şekli 
değişecek, yeni iş kolları çıkacak ve 
teknolojik bazı değişimlerde yaşana-
caktır.

Biz red etsekde kabul etsek de ge-
lecek kapımızdan içeri girdi. Sadece 
onu içimize sindirmek biraz zaman 
alacak.

Önümüzdeki yıllarda Bitcoin ve benzeri paraları daha yaygın 
biçimde hayatımızda göreceğiz. Bu paraların kullanımı için 
öyle çok büyük donanımlara da ihtiyacımız olmayacak. Cep 
telefonlarımıza yüklediğimiz dijital cüzdanlar aracılığıyla 
para değiş tokuşunu yapar duruma geleceğiz. Bu paraların 
kullanım alanlarını genişletmeleriyle birlikte ticaretin 
şekli değişecek, yeni iş kolları çıkacak ve teknolojik bazı 
değişimlerde yaşanacaktır.
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Takasbank tarafından geliştiri-
len BiGA Dijital Varlık Transfer 
Platformu’na şu anda Ziraat, Vakıf, 
Garanti, Albaraka Türk, Kuveyt Türk 
ve Ziraat Katılım olmak üzere altı 
banka destek veriyor. Kullanıcılar, 
söz konusu bankadaki hesapları 
üzerinden Blockchain teknolojisi ile 
zamanlama kısıtlaması olmadan dile-
dikleri saatte altın transferi yapabile-

cek. Ayrıca bu altınların dijital varlığa 
çevrilmesi de mümkün olacak. 

Takasbank’tan yapılan açıklamada, 
platform üzerinde işlem görecek olan 
dijital varlığın, karşılığı Borsa İstanbul 
kasalarında fiziksel olarak saklanan 
her bir gram altının karşılığı olarak 
üretilen ve “BiGA” olarak isimlen-
dirilen dijital değer olacağı belirtildi. 

Türkiye’nin finansal alanda ilk block-
chain ağında dijital varlıklar için üç 
ana seçenek bulunuyor: İhraç, itfa ve 
transfer.

Son yıllarda blockchain teknolojisi 
alanına yaptığı yatırımlarla dikkat 
çeken Takasbank, BiGA Dijital Altın 
platformunun, dayanağı fiziksel altın 
olan ve dijital bir varlığa çevrilebilen 
altının blockchain teknolojisi ile za-
man kısıtı olmaksızın kişiden kişiye 
transferine imkan sağladığını belirtti.

“Borsa İstanbul Grubu’nun bir üyesi 
olarak, ülkemiz ekonomisine yerli 
ve milli bir uygulamanın daha eklen-
mesinin haklı gururunu ve sevincini 
yaşıyoruz” diyen banka, projeye ilk 
etapta Ziraat Bankası, Garanti BBVA, 
Albaraka Türk, Kuveyt Türk Katılım 
Bankası, Ziraat Katılım Bankası ve 
Vakıfbank olmak üzere altı bankanın 
katılım sağladığı bilgisini paylaştı.

‘BİGA DİJİTAL 
ALTIN’ BLOKZİNCİR 
TABANLI TRANSFER 
PLATFORMU

Bir Borsa İstanbul kuruluşu olan İstanbul Takas ve Saklama Bankası AŞ (Takasbank), 
‘BiGA Dijital Altın’ adını verdiği Türkiye’nin finansal alanda ilk blockchain ağının hizmete 
geçtiğini duyurdu.
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Programın ilk döneminin aksine daha 
yoğun saha çalışmaları öngörülen bu 
ikinci dönemde COVID-19 nedeniyle 
saha çalışmalarına ara verilmiş olsa 
da masa başındaki çalışmalar ger-
çekleştiriliyor.

TESK, UNICEF, MEB ve programın 
teknik ayağında yüklenici olan EDU-
SER temsilcileri çıraklık eğitiminin 
daha iyi koşullarda verilebilmesi, 
usta öğreticiler için yeni imkanlar 
yaratılması, işletmelere verilebilecek 
destekleri değerlendirmek üzere çev-
rim içi toplantıda biraraya geldi. Bu 
kapsamda uzaktan eğitim yolu ile de 
verilmek üzere MEB tarafından ha-
zırlanan usta öğreticilik modülleri için 
işletmelere dijital teknolojileri kullan-

ma becerilerini edindirme konusunda 
kaynak yaratılması, COVID-19 ted-
birleri kapsamında alınması gereken 
hijyen kitleri vb ekipmanın mali yük 
oluşturmaması amacıyla çalışmaların 
yapılması hususları değerlendirildi.

Öte yandan COVID-19’un işletmelere 
ve çıraklık eğitimine etkilerini tespit 
etmek amacıyla da programın hedef 
illeri olan Adana, Bursa, Gazian-
tep, Hatay, İzmir, Konya, Malatya, 
Mersin, Ordu ve Osmaniye illerinde 
sektör temsilcileri ve il irtibat kişileri 
işletmeler ile görüşerek raporlarını 
hazırladı. Hazırlanan raporlar çevrimi-
çi toplantıda da ele alındı ve COVID-
19’un işletmeler ve çıraklık eğitimi 
yönünden olumsuz etkisini azaltmak 

amacıyla da yeni faaliyetler planlan-
masına karar verildi.

TESK&UNICEF Çocuk Hakları ve 
İş İlkeleri Programının 2.Dönem fa-
aliyetlerinin COVID-19 tedbirleri de 
değerlendirilerek yeniden başlaması 
için takvim değişikliğine gidilmesi ve 
programın saha çalışmalarının son-
baharda başlaması planlanıyor.

TESK&UNICEF ÇOCUK HAKLARI 
VE İŞ İLKELERİ PROGRAMINDA 
ÇALIŞMALAR SÜRÜYOR
TESK ve UNICEF’in işbirliğinde yürütülen ve çocuk işçiliği ile mücadelede mesleki eğitimin 
önemli bir araç olduğu düşüncesiyle hazırlanan Çocuk Hakları ve İş İlkeleri Programında 
çalışmalar COVID-19 etkisine rağmen son sürat devam ediyor.
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RUSYA 
KORONAVİRÜS 
AŞISINI BULDUĞUNU DUYURDU
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, 
koronavirüse karşı geliştirilen ilk aşı-
nın tescil edildiğini açıkladı.

Putin’in açıklamasına göre, Rusya 
Sağlık Bakanlığı, Gamaley Epidemi-
yoloji ve Mikrobiyoloji Enstitüsü tara-
fından geliştirilen koronavirüs aşısını 
tescil etti. Rusya böylece koronavirüs 
aşısını tescil eden ilk ülke oldu.

Hükümet yetkilileriyle bir toplantıda 
Putin, “Bildiğim kadarıyla, bu sabah 
dünyada bir ilk olarak yeni tip koro-
navirüse karşı geliştirilen aşı tescillen-
di” dedi.

Rusya Sağlık Bakanı Mihail 
Muraşko’dan kendisini aşı ile ilgili 
bilgilendirmesini isteyen Putin, “Yine 
de aşının oldukça etkili olduğunu, 
kararlı bir bağışıklık oluşturduğunu 
biliyorum. Tekrarlıyorum: Aşı gerekli 
tüm denemelerden geçti” dedi. 

Koronavirüse karşı geliştirilen ilk aşı 
üzerinde çalışanlara teşekkür eden 
Putin, bunun dünya için çok önemli 
bir adım olduğunu vurguladı.

‘KIZIMA AŞI YAPILDI’
Aşının alıcı antikor ve hücresel ba-

ğışıklık oluşturduğunu belirten Pu-
tin, “Bunu çok iyi biliyorum, zira kız-
larımdan biri aşıyı yaptırdı. Kendisinin 
bu bağlamda deneyde yer aldığını 
düşünüyorum” dedi.

‘EN KISA ZAMANDA 
SERİ ÜRETİME 
BAŞLAYACAĞIMIZI 
UMUYORUM’
“En kısa zamanda aşının seri üreti-
mine başlayacağımızı umuyorum. Bu 
önemli” diyen Putin, isteyen herkese 
aşı yapılabilmesi için bunun gerekli 
olduğunu kaydetti.

Putin, aşı yaptırmanın kesinlikle gö-
nüllülük çerçevesinde olması gerekti-
ğini de vurguladı.

Putin duyurdu: 
İlk koronavirüs aşısı 
tescillendi
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bilgiler üzerinden elektronik posta 
veya diğer iletişim araçlarıyla da 
bildirilebilecek. Bu bildirim, Tebligat 
Kanunu’na göre yapılan tebligat hük-
münde olacak. Bu bildirimin yapıldığı 
tarihi izleyen 5’inci günün sonunda 
tebligat yapılmış sayılacak. Kanunla, 
yükümlülüğünü yerine getirmeyen yer 
sağlayıcılarına, caydırıcılığın sağlan-
ması için verilecek idari para cezası 
artırılacak. Bu kapsamda yer sağla-
yıcılık bildiriminde bulunmayan veya 
yükümlülüklerini yerine getirmeyen 
yer sağlayıcı hakkında, 10 bin liradan 
100 bin liraya kadar verilebilen idari 

Kanunla, ‘İnternet Ortamında Yapılan 
Yayınların Düzenlenmesi ve Bu Ya-
yınlar Yoluyla İşlenen Suçlarla Mü-
cadele Edilmesi Hakkında Kanun’a’ 
‘sosyal ağ sağlayıcı’ şeklinde yeni bir 
tanımlama getiriliyor. Kanunla, kul-
lanıcıların internet ortamında sosyal 
etkileşim amacıyla metin, görüntü, 
ses, konum gibi içerikleri oluşturma-
larına, görüntülemelerine veya pay-

laşmalarına imkân sağlayan gerçek 
veya tüzel kişiler, sosyal ağ sağlayıcı 
olarak tanımlanacak.

İdari para cezaları, muhatabın yurt 
dışında bulunması halinde Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kurumu 
(BTK) tarafından doğrudan doğruya 
muhataba, internet sayfalarındaki 
iletişim araçları, alan adı, IP adresi 
ve benzeri kaynaklarla elde edilen 

SOSYAL MEDYA 
DÜZENLEMESİ KABUL 
EDİLEREK YASALAŞTI
Sosyal medyaya ilişkin düzenlemeleri içeren kanun teklifi, 
TBMM Genel Kurulunda kabul edilerek yasalaştı. 
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BTK’ya gönderilecek. Kararların ge-
reği, bildirimden itibaren derhal ve en 
geç 4 saat içinde erişim sağlayıcıları 
tarafından yerine getirilecek. 

Temsilci belirleme ve bildirme yü-
kümlülüğünün yerine getirilmesi 
halinde, verilen idari para cezalarının 
dörtte biri tahsil edilecek, reklam 
yasağı kaldırılacak ve hakim kararları 
kendiliğinden hükümsüz kalacak. 
İnternet trafiği bant genişliğine yapı-
lan müdahalenin sona erdirilmesi için 
erişim sağlayıcılara BTK tarafından 
bildirim yapılacak. 

48 SAAT İÇİNDE CEVAP 
ZORUNLULUĞU
Sosyal ağ sağlayıcı, ‘içeriğin yayın-
dan çıkarılması ve erişimin engellen-
mesi’ ile ‘özel hayatın gizliliği nede-
niyle içeriğe erişimin engellenmesini’ 
gerektirecek içeriklere yönelik kişiler 
tarafından yapılacak başvurulara, 
başvurudan itibaren en geç 48 saat 
içinde olumlu ya da olumsuz cevap 
vermekle yükümlü olacak. Olumsuz 
cevaplar gerekçeli olarak verilecek. 
Sosyal ağ sağlayıcılar hakkında ‘eri-
şimin engellenmesi kararı ve yerine 
getirilmesi’ ile ‘içeriğin yayından 
çıkarılması ve erişimin engellenmesi’ 
kapsamında verilecek adli para ce-
zaları 1 yıl içinde her bir tekrarında 
cezalar bir kat artırılarak uygulana-
cak. Hukuka aykırılığı hakim veya 
mahkeme kararı ile tespit edilen içe-
riğin sosyal ağ sağlayıcıya bildirilmesi 
durumunda, bildirime rağmen 24 
saat içinde içeriği çıkarmayan veya 
erişimi engellemeyen sosyal ağ sağ-
layıcı, doğan zararların tazmin edil-
mesinden sorumlu olacak. Bu hukuki 
sorumluluğun işletilmesi için içerik 
sağlayıcının sorumluluğuna gidilmesi 
veya içerik sağlayıcıya dava açılması 
şartı aranmayacak.

Bu düzenlemenin uygulanmasında 
sosyal ağ sağlayıcının yükümlülükleri, 
içerik veya yer sağlayıcısı olmasından 
doğan sorumluluk ve yükümlülükleri-
ni ortadan kaldırmayacak.

para cezası, 100 bin liradan 1 milyon 
liraya kadar artırılacak. Düzenleme ile 
içeriğin çıkarılması kararları, içerik ve 
yer sağlayıcılarına bildirilerek gereği-
nin yerine getirilmesi istenecek. 

KİŞİLİK HAKLARI İÇİN 
ETKİN KORUMA
Kişilik haklarının ihlal edilmesi halinde 
İnternet Ortamında Yapılan Yayınların 
Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar Yoluyla 
İşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi 
Hakkında Kanun’un, erişimin engel-
lenmesi kararı verilmesini düzenleyen 
hükmü yönünden de içeriğin çıkarıl-
ması kararı verilebilecek. Erişim Sağ-
layıcıları Birliği tarafından ilgili içerik ve 
yer sağlayıcılar ile erişim sağlayıcıya 
gönderilen içeriğin çıkarılması veya 
erişimin engellenmesi kararının ge-
reği en geç 4 saat içinde ilgili içerik 
ve yer sağlayıcılar ile erişim sağlayıcı 
tarafından yerine getirilecek. İnternet 
ortamında yapılan yayın içeriği nede-
niyle kişilik hakları ihlal edilenlerin talep 
etmesi durumunda hakim tarafından, 
başvuranın adının, ihlale konu inter-
net adresleriyle ilişkilendirilmemesine 
karar verilebilecek. Kararda, Erişim 
Sağlayıcıları Birliği tarafından hangi 
arama motorlarına bildirim yapılacağı 
da yer alacak. Böylece arama motor-
ları tarafından başvurucunun adı ile 
ihlale konu içeriğin ilişkilendirilmemesi 
sağlanarak kişilik haklarının daha etkin 
korunması sağlanacak.

TEMSİLCİ BULUNDURMA 
ZORUNLULUĞU
Teklife göre, Türkiye’den günlük eri-
şimi 1 milyondan fazla olan yurt dışı 
kaynaklı sosyal ağ sağlayıcı, en az 1 
kişiyi Türkiye’de temsilci olarak belir-
leyecek. Bu kişinin iletişim bilgilerine 
kolayca görülebilecek ve doğrudan 
erişilebilecek şekilde internet sitesin-
de yer verilecek. Sosyal ağ sağlayıcı 
bu kişinin kimlik ve iletişim bilgilerini 
BTK’ya bildirecek. Temsilcinin ger-
çek kişi olması halinde Türk vatan-
daşı olması zorunlu olacak. Temsilci 

belirleme ve bildirme yükümlülüğünü 
yerine getirmeyen sosyal ağ sağ-
layıcıya, BTK tarafından bildirimde 
bulunulacak. Bildirimden itibaren 30 
gün içinde bu yükümlülüğün yeri-
ne getirilmemesi halinde sosyal ağ 
sağlayıcıya, BTK Başkanı tarafından 
10 milyon lira idari para cezası ve-
rilecek. Verilen idari para cezasının 
tebliğinden itibaren 30 gün içinde bu 
yükümlülüğün yerine getirilmemesi 
halinde 30 milyon lira daha idari para 
cezası verilecek.

İNTERNET BANT 
GENİŞLİĞİNİN 
DARALTILMASI
İkinci kez verilen idari para cezasının 
tebliğinden itibaren kanunla belirle-
nen süre içeresinde,  bu yükümlü-
lüğün yerine getirilmemesi halinde 
BTK Başkanı tarafından Türkiye’de 
mukim vergi mükellefi olan ger-
çek ve tüzel kişilerin ilgili sosyal ağ 
sağlayıcısına yeni reklam vermesi 
yasaklanacak. Bu kapsamda yeni 
sözleşme kurulamayacak ve buna 
ilişkin para transferi yapılamayacak. 
Reklam yasağı kararının verildiği 
süre zarfında, yükümlülüğün yerine 
getirilmemesi halinde BTK Başkanı, 
sosyal ağ sağlayıcının internet trafiği 
bant genişliğinin yüzde 50 oranında 
daraltılması için sulh ceza hakimliğine 
başvurabilecek. Başvurunun kabu-
lüne ilişkin hakim kararının uygulan-
masından itibaren 30 gün içinde söz 
konusu yükümlülüğün yerine getiril-
memesi halinde BTK Başkanı, sosyal 
ağ sağlayıcının internet trafiği bant 
genişliğinin yüzde 90 oranına kadar 
daraltılması için sulh ceza hakimliğine 
başvurabilecek. Hakim ikinci başvuru 
üzerine vereceği kararında, yüzde 
50’den düşük olmamak kaydıyla, 
sunulan hizmetin niteliğini de dikkate 
alarak daha düşük bir oran belirle-
yebilecek. Bu kararlara karşı BTK 
Başkanınca itiraz yoluna gidilebile-
cek. Hakim tarafından verilen kararlar 
erişim sağlayıcılara bildirilmek üzere 
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TESK BİLİM - TEKNİK

“AKILLI TELEFONLARINIZ SİZİ HEM DİNLİYOR 

HEM DE İZLİYOR”   
Teknolojinin ve internetin gelişmesi ile bilgi, üretilmesinin yanında paylaşılabilen bir araç 
haline geldi. Bu sayede kişisel veriler kullanılabilir ve pazarlanabilir bir araca dönüştü. 
Verilerin paylaşımı ve dijital ortamda gizliliğinin korunması konusunda dijital şirketlerin 
belirttiği ölçüde bilgi sahibi olunduğunu belirten rekabet uzmanı Öğr. Gör. Meltem Bağış 
Akkaya, “Akıllı telefonlarınız sizi hem dinliyor hem de izliyor” dedi.   
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Büyük veri, veri gizliliği ve korona 
virüs döneminde dijital yönelimin 
nasıl şekillendiği hakkında dijital eko-
nomi ve rekabet hukuku konularında 
uzman olan Atılım Üniversitesi İktisat 
Bölümü Öğr. Gör. Meltem Bağış Ak-
kaya, İhlas Haber Ajansı (İHA) muha-
birine açıklamalarda bulundu. Korona 
virüsle mücadelede şu an gelinen 
süreçte yeni normallere adaptasyo-
nun tam gerçekleşmediğini belirten 
Akkaya, “İster istemez online (çevri-
miçi) alışverişe yöneldik. Özellikle de 
market alışverişlerinde online kullanı-
mın çok arttığını gördük. Geçtiğimiz 
aylarda medyada Covid yasaklarına 
uyma konusunda toplumumuza iliş-
kin o kadar net bir yüzde açıklandı ki 
bu hepimizi şaşırttı. Öğrencilerimin 
bu konuda bana yönettikleri tek soru; 
‘nasıl ölçüldü’ sorusu oldu. Mesela 
Türkiye’nin yüzde şu kadarı ecza-

neye gitmiş, şu kadarı evde kalmış, 
şu saatlerde parklar dolmuş, bunları 
nasıl ölçtüler? İşte enteresan olan 
nokta burası. Dünya değişti artık, diji-
talleşme sizin akıllı telefonunuz saye-
sinde sizin kısmi olarak kontrolünüz 
dışında, telefonunuz kapalı dahi olsa 
nerede olduğunuzu lokasyon olarak 
buluyor. Bu telefonunuzun içerisinde 
bulunan ‘Haritalar’ adında bir adet 
aplikasyon (uygulama) sayesinde 
gerçekleşiyor. Haritalar uygulaması 
sizin anlık olarak nerede olduğunuz 
bilgisini Ankara’da parka mı gittiniz, 
yoksa hükümetimizin uyguladığı 
sokağa çıkma yasağına mı uydunuz 
gibi bilgileri Amerika’daki Silikon 
Vadisi’ne veri olarak gönderiyor. 
Gerek Google Haritalar aplikasyonu 
yüklü telefonlarımızda veya benzer 
diğer yüklü aplikasyonlar aracılığı ile 
veri aktarımı neredeyse tam ve ek-
siksiz olarak gerçekleşmektedir. Bu 
yöntemle yapılan ölçümler sayesinde 
bu platformlar açıklamalarda bulun-
dular ve dediler ki; Türkiye yüzde 99 
oranında sokağa çıkma yasağına 
uydu, şu saatlerde sadece eczaneye 
gitti, Türkiye’nin şu kadarı alışveriş 
yaptı, şu kadarı markete fiziksel ola-
rak gitti” diye konuştu. 
 

“Akıllı telefonlarınız sizi 
hem dinliyor hem de 
izliyor” 
Korona virüs sebebiyle sanal alışve-
rişin oldukça yoğunlaştığını, kulla-
nımın arttığını ve fizikselden dijitale 
bir geçiş olduğunu belirten Akkaya, 
“Tabii ki bu geçiş süreci herkes için 
çok sarsıcı oldu. 65 yaş ve üzeri grup 
yasaklardan dolayı sokağa çıkama-
dılar. Türkiye’de içlerinde özellikle 
bu yaş grubunun da bulunduğu, bir 
kesim teknolojiye o kadar da yatkın 
olmadıklarından bu süreçte hayli zor-
landılar. Çevrelerindeki insanlardan 
yardım alarak online alışverişe yönel-
diler. Gençler ise oldukça yoğun bir 
şekilde sanal alışveriş kullanımlarını 
arttırdılar. Bu durum akıllara şu soru-

yu getirdi; ‘Biz bu uygulamalar üze-
rinden alışveriş yapıyoruz. Peki bizim 
verilerimiz ne oluyor?’ Mesela bana 
şu soruyu yönelttiler; ‘Benim alışveriş 
yapmadığım bir mağazadan bana 
reklamlar gelmeye başladı. Acaba te-
lefonum beni mi dinliyor?’ Evet akıllı 
telefonlarınız sizi hem dinliyor hem de 
izliyor. Yüklediğiniz uygulamalar ve 
bu uygulamalara zorunlu olarak ver-
diğiniz izinler aracılığı ile telefonunuz 
sizi dinlemeye başlıyor. Ayrıca da sizi 
izliyor. Mesela bir alışveriş merkezine 
gittiniz ve favori ayakkabı markanızın 
mağazasını gezdiniz, eve geldiniz 
telefonunuzu, bilgisayarınızı açtınız 
hemen o markanın ayakkabılarını 
görmeye başlıyorsunuz. Sonra dü-
şünüyor ve şaşırıyorsunuz. Nereden 
geldi bu reklam benim önüme? Daha 
sonra bugün ben mağazaya girmiş-
tim diye hatırlıyorsunuz. Çünkü tele-
fonunuz sizi lokasyon olarak yakaladı 
artık. Sizin nereleri ziyaret ettiğinizi 
biliyor ve size o alışveriş merkezi içe-
risinden ilanlar göndermeye başlıyor. 
Ses aplikasyonları da aynı şekilde” 
ifadelerini kullandı. 
 

“Sizin verilerinizi 
platformun diğer 
tarafındaki reklam 
verenler ile paylaşıyorlar” 
Veri güvenliği konusunda şirketlerin 
söylediği kadarını biliyoruz ve onların 
açıkladığı kadar güvendeyiz diyen 

Öğr. Gör. Meltem Bağış Akkaya
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Akkaya şunları kaydetti: 

“Hiç şunu düşündük mü; bazı hiz-
metleri ücretsiz alıyoruz. Eskiden 
SMS atarken bile bir ücret ödü-
yorduk. Paketler halinde alıyorduk, 
10’lu, 20’li veya yüzlü gibi. Şimdi 
örneğin Whatsapp uygulaması üze-
rinden sonsuz ücretsiz mesaj atabi-
liyoruz. Gmail uygulaması üzerinden 
eşimiz, dostumuz ve iş arkadaşla-
rımız ile mailleşiyoruz. Bu hizmeti 
de ücretsiz kullanıyoruz. YouTube 
izliyoruz, sabahları müzik dinlemek 
istiyoruz ve ücretsiz dinliyoruz. Peki 
gerçekten ücretsiz mi dinliyoruz 
acaba? Bu hizmetler ücretsiz mi 
geliyor bize? Hayır tabii ki ücretsiz 
gelmiyor. Bu platformların iş modeli 
şu şekilde dizayn ediliyor; platformlar 
özellikle de meşhur olan 5 tanesi var 
ve dünyada bunlara GAFAM deniyor. 
Bunlar, Google, Apple, Facebook, 
Amazon, Microsoft. Alanlarının en 
büyüğü olan bu 5 şirket günümüz-
de dünyayı domine ediyor. Geçen 
gün dersimde de sordum; ‘Google 
nedir?’ dedim. Öğrencilerin birçoğu 
‘arama motorudur’ cevabını verdi. 
Bu doğru Google bir arama motoru-
dur ama benim için Gmail’dir, sizin 
için YouTube’dur. Birçok insan için 

Google alışveriş fonksiyonudur. Artık 
bizim verilerimiz alınan satılan bir ol-
guya dönüştü. Sizin verileriniz bu tarz 
uygulamalar üzerinden tüm dünyayla 
paylaşılıyor, işte büyük veri denen 
şey aslında budur. Sizin dijital dün-
yadaki ayak izlerinizin diğer insanların 
dijital ayak izleriyle birleşerek oluştur-
duğu veri grubudur. Siz kullandığınız 
uygulamaya para vermiyorsunuz. 
Ama o platform, bunun karşılığında 
sizin verilerinizi platformun diğer tara-
fındaki reklam verenler ile paylaşıyor 
ve reklam verenler artık size reklam 
göndermeye başlıyor. İşte o gezi-
nirken gördüğünüz reklamlar sizin 
ilgi alanlarınıza ve alışveriş kalıbınıza 
göre hazırlanıp gelen reklamlardır. 
Kişiselleştirilmiş tanımlama bilgileri 
sayesinde yan masanızdaki arkadaşı-
nıza aynı reklamlar gelmez. O başka 
bir alanda işlem yapmıştır ve ona 
onunla ilgili reklam gider. Dolayısıyla 
sizin veriniz aslında bir nevi satılmış 
oluyor.” 
 

“Hibrit eğitim belki 
önümüzdeki süreçte 
konuşulur” 
Dijitalleşmenin bir anda geldiğinde 

yıkıcı bir gücünün ama çoğu kez de 
yapıcı yönünün ağır bastığına deği-
nen Akkaya, online eğitimde video-
konferans yöntemine çok hızlı bir 
şekilde geçilmek zorunda kalındığını 
belirterek, “Bir anda büyük çoğunlu-
ğumuz ‘Zoom’ diye bir uygulama ile 
karşılaştık. Biz Atılım Üniversitesinde 
de kullandık. Dünyanın en prestijli 
üniversiteleri de bunu kullanıyor. 

Harvard’dan tutun Türkiye’deki tüm 
devlet üniversitelerine kadar bu yön-
tem kullanılıyor. Mecburen kullandık, 
çünkü evlere hapsolduk. Dışarı çıka-
mıyoruz. Eğitim süreci devam ediyor-
du ve tam dönemin ortasında Mart 
ayında yakalandık ve anında çözüm 
bulmak zorunda kaldık. Hibrit eğitim 
belki önümüzdeki süreçte konuşula-
cak bir konu olmasına rağmen ancak 
o tarihte lafı bile yoktu. Mart ayında 
hatırlarsanız fizikselden başka eğitim 
türünü pek de bilmiyorduk aslında. 
Ne oldu? Zoom diye bir aplikasyon 
ile tanıştık. Bulunma hikayesi de il-
ginç, 1994 yılında bir Çinli mühendis 
kız arkadaşıyla uzakta oldukları için 
görüşemiyorlar. Görüşmek için 10 
saatlik tren seyahatleri yapmak zo-
runda. Bunu yaparken de düşünüyor 
ve o zaman neredeyse internet bile 
ortalarda yok. Ne yapsak da daha 
kolay görüşsek diye düşünüyor. Kod 
yazmayı da biliyor. İşte şimdi Hazine 
ve Maliye Bakanlığı da kod yazacak 
arkadaşlarımızın önünü açmak üzere 
projeler geliştiriyor. Ne yapabilirim 
diye düşünürken Silikon Vadisi’ne 
gidiyor ve bir video-konferans şirke-
tinde iş buluyor. Daha sonra ayrılarak 
kendi şirketini kuruyor ve Zoom uy-
gulamasını yapıyor. Bu yılın başında 
2 milyon kullanıcısı olan bu uygulama 
korona virüs süreci ile birlikte 1 ayda 
tam 300 milyon kullanıcı sayısına 
ulaşıyor. Bu durum da platform sa-
hibini dünyanın en zengin 200’üncü 
insanı durumuna getirdi ve Zoom 
uygulamasının şu anki piyasa değeri 
42 milyar dolar” şeklinde konuştu. 
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AVRUPA BİRLİĞİ KONSEYİNDE  
ALMANYA DÖNEM 
BAŞKANLIĞI BAŞLADI
Altı aylık sürelerle üye ülkeler arasında dönüşümlü olarak üstlenilen Avrupa Birliği (AB) 
Konseyi Dönem Başkanlığını Hırvatistan’dan devralan Almanya’nın sloganı “Birlikte 
Avrupa’yı yeniden güçlendirmek”.

31 Aralık’a kadar sürecek Almanya 
Dönem Başkanlığında yeni tip koro-
navirüs (Kovid-19) salgınının sağlık, 
ekonomik ve sosyal etkileriyle müca-
dele edilmesine ağırlık verilecek. 

Alman hükümetinin resmi progra-
mında, Avrupa’nın Kovid-19 krizin-

den güçlü bir şekilde çıkması için 
tüm güçle çalışılacağı belirtilerek, 
Avrupa’nın geleceği ile ilgili de AB’nin 
2021-2027 dönemine ilişkin bütçe-
nin belirlenmesi, iklimin korunması, 
dijitalleşme, hukukun üstünlüğü 
ve Avrupa’nın dünyadaki rolü ile 
İngiltere’nin birlikten ayrılmasına 
ilişkin müzakereler gibi konuların 

Almanya’nın dönem başkanlığında 
önemli yer alacağı ifade edildi.

Almanya’nın AB Konseyi Dönem 
Başkanlığı yapacağı dönemde AB-
Afrika ve AB-Çin zirvelerinin düzen-
lenmesi planlanıyor.

Almanya Başbakanı Angela Merkel, 
ülkesinin dönem başkanlığında bek-
lentilerin büyük olduğunu bildiğini 
ifade ederek, “Krizden iyi bir şekilde 
çıkarak ve Avrupa’yı geleceğe hazır-
layarak bu beklentileri yerine getir-
mek istiyoruz.” dedi.

AB Konseyi Dönem Başkanlığı’nı 
Almanya’dan sonra 1 Ocak 2021’de 
Portekiz üstlenecek.
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Herhangi bir boyuttaki topluluğu 
(Aile, ilçe, il, ülke, ülkeler, kıta, yer-
küre, ….) etkileyen salgınlarda en 
büyük yıkıcı etki virusun ilk ve hızlı 
yayılımı esnasında ortaya çıkmakta, 
kısa süre içinde ülkelerin sağlık sis-
temlerinin başedebileceği boyutları 
aşan sayılarda ve ölümcül şiddette 
hastaların etkilenmesine neden ol-
maktadır. Pandemik tipte salgınlarla 
başetmenin ilk şartı virusun hızlı 
yayılımının önlenmesidir. Ülkemiz 
Haziran 2020 ayı sonu itibariyle bu ilk 
“raundu” şimdilik başarıyla halletmiş 
görünse de virüs ortadan kaldırı-
lamadığı veya toplumun %60-80’i 
aşılanarak veya enfeksiyonu bir şekil-
de geçirerek bağışık (“immün”) hale 
gelmediği için korunma, mücadele ve 
önlem adımlarından oluşan ikinci “ra-
und” bundan sonrası için daha fazla 
önem kazanmış durumdadır. Artık 
“Yeni Normal” olarak bilinen bu ikinci 
fasılda bağışıklık sistemleri daha az 
gelişmiş olan çocuklarla ilgili tedbirler 
de büyük önem taşımaktadır.

Çocukların bağışıklık sistemleri genel 
olarak daha az gelişmiş yani daha 
az “immün” olarak bilinse de Covid 
19’un zararlı etkilerini gösterdiği ACE 
reseptörleri genel olarak çocuklarda 

bulunmadığı veya daha az bulun-
duğu için bu virüs enfeksiyonu ço-
cuklarda erişkinlerde görülen şiddet 
ve sıklıkta enfeksiyon tablolarına yol 
açmamakta, bu yönüyle çocukluk 
yaş grubundaki tüm bireyler nispeten 
daha şanslı olarak değerlendirile-
bilmektedir. Öte yandan bu nispi 
şans tablosundan çocukların virüsü 
taşımadıkları veya bulaştırıcı olma-
dıkları sonucu çıkarılmamalıdır. Tam 
tersine çocuklar -tüm diğer virüs 
ve bakterileri olduğu gibi- bu virüsü 
enfeksiyonlara daha duyarlı ileri/çok 
ileri yaştaki erişkinlere taşımak/bu-
laştırmak açısından potansiyel birer 
kaynak olarak görülmeli ve hastalık 
bulaştırıcılığı açısından önlemler alı-
nırken bu gerçek dikkate alınmalıdır.

Yeni dönemde çocuklarımızın sağlığı 
konusunda düzenlemeler ve plan-
lamalar yaparken bu önlemleri okul, 
ev ve çevre ortamını dikkate alarak 
gözden geçirebiliriz. Covid 19 esasen 
solunum yolu ile ve özellikle öksürük, 
hapşırık ve tükürme yolu ile ortama 
bırakılan yüklü (çok) miktardaki solu-
num yolu sekresyonlarının solunması 
(inhale edilmesi) yolu ile bulaşmak-
tadır. Solunum havasına bir şekilde 
bırakılmış virusun solunmasına engel 

Yeni Normalde 
Çocuk Sağlığı
Yerkürede yaşayan herkesin bizzat yaşayarak tecrübe ettiği üzere insanlık 2020 yılının 
başından itibaren tüm dünyayı saran bir küresel salgın (“Pandemi”) ile karşı karşıya 
bulunmakta ve mücadele etmektedir. Bu büyük, yani küresel salgın Coronoviridaea 
ailesine mensup olan bir virusun tanımlanan 19 numaralı suşu (tipi) nedeniyle ortaya 
çıktığı için Coronavirus tip 19 (Covid 19) salgını olarak isimlendirilmektedir.

Prof. Dr. S. Ümit SARICI Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı / Ufuk Üniv. Tıp Fak.
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Çocukların çevre 
ortamında virusa 
maruz kalabilecekleri 
ortamlar kalabalık 
ve özellikle maske 
kullanmayan 
bireylerin bulunduğu 
ortamlardır. 
Mümkünse çocukların 
bu ortamlarda uzak 
tutulması korunmada 
başarı sağlayacaktır.
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bireylerin taşıyıcı hale gelmesini ön-
lemede faydalı olacaktır. Çocukların 
çevre ortamında virusa maruz kala-
bilecekleri ortamlar kalabalık ve özel-
likle maske kullanmayan bireylerin 
bulunduğu ortamlardır. Mümkünse 
çocukların bu ortamlarda uzak tu-
tulması korunmada başarı sağlaya-
caktır.

Yapılmaması gerekenlerin yanında 
yapılması gereken konuları da vurgu-
lamakta fayda olduğunu düşünerek 
yazının bundan sonraki kısmında bu 
hususlara yer verilecektir. Çocukların 
bağışıklık sistemini güçlendirerek 
enfeksiyonlara ve hatta virüs taşıyı-
cılığına karşı koruma sağlayacak en 
önemli iki faktör yeterli ve düzenli 
uyku ile iyi beslenmedir. Okul ders-
likleri ve ev ortamı da dahil olmak 
üzere kapalı tüm ortamların yeterli 
ve düzenli havalandırılması virusun 
yaşam olanaklarının kısıtlanmasına ve 
bulaştırıcılığın azalmasına katkıda bu-
lunur. Güneş ışığına yeterli miktarda 
maruziyet vücutta yeterli D vitamini 
sentezlenmesine ve enfeksiyonlara 
karşı bağışıklığın artmasına katkıda 
bulunur. Güneş ışığının dik gelmediği 
saatlerde yeterli güneşlenme sağla-
namıyorsa ağız yoluyla alınan D vita-
mini preparatları bu eksiği giderebilir. 
Düzenli ve asgari egzersiz ve spor 
faaliyetleri hastalıkların önlenmesine 
katkıda bulunacaktır.

Sonuç olarak Covid 19 pandemisinin 
tamamen sona ermediği, virusun 
yerküre üzerinden ortadan kaldırıl-
masının en azından şimdilik mümkün 
olmadığı dikkate alındığında başta 
çocuklar olmak üzere tüm bireyler ta-
rafından yeni normal yaşam tarzı içe-
risinde uygun ve gerekli ortamlarda 
maske takılması, sosyal mesafenin 
oluşturulması ve genel ya da virusa 
özel temizlik tedbirleri ile yaşamanın 
elzem olduğu unutulmamalıdır. Yeni 
normal yaşam tarzının toplumsal 
yasaklar veya düzenlemeler ile uy-
gulamaya sokulması beklenmeden 
her birey kendi yeni normal kurallarını 
günlük yaşantısına adapte etmelidir.

ağız sekresyonları ile karşılaşma 
olasılığı yüksek olan okul çağı ço-
cuklarında sık ve yeterli sürelerle el 
yıkanması virüs bulaşının azalmasına 
katkı sağlayacaktır. Esas bulaş yolu 
solunum yolu ile olsa da okul orta-
mındaki yiyecek ve içeceklerin temiz 
ve hastalık bulaşma zincirinin ortadan 
kaldırılmasını sağlayacak şekilde ha-
zırlanıp taşınması ve ayrıca derslikler-
deki yüzey temizliğinin uygun şekilde 
yapılması virusun ikincil derecede 
önemli yollarla bulaşma ihtimalini 
azaltmada katkı sağlayacaktır.

Ev ortamında üst solunum yolu en-
feksiyonu belirtileri olan çocukların 
özellikle 50-60 yaş üzerindeki erişkin-
lerden uzak tutulması/izole edilmesi 
olası virüs bulaşını azaltmada ve risk 
grubundaki erişkinlere bulaştırma 
yanında çocukluk çağındaki diğer 

olacak veya azaltacak önlemler ha-
yati önem taşımaktadır. Bu önlemler 
kısaca maske takılması, virüs maruzi-
yetine açık olan organların (En hassas 
bölge ellerdir) uygun dezenfektan ve 
süreyle yıkanması ve solunum yolu 
ile maruz kalınan virusa maruziyeti 
azaltacak veya ortadan kaldıracak 
şekilde potansiyel olarak bulaştırıcı 
olabilecek kişilerden uzak durulması 
(En az 1-1.5 metrelik sosyal mesafe-
nin sağlanması) olarak özetlenebilir. 
Okul ortamında çocukların hasta olan 
veya hastalık belirtisi göstermeden 
taşıyıcı olan çocuklardan bu virüsü 
almamalarının en garanti yollarından 
birisi sürekli maske takılması olabilir. 
Aynı şekilde okul ortamında güvenli 
sosyal mesafenin oluşturularak otur-
ma düzeninin sağlanması koruyucu 
bir önlem olabilir. Okul arkadaşlarının 

TESK SAĞLIK

Ev ortamında üst solunum yolu enfeksiyonu belirtileri olan 
çocukların özellikle 50-60 yaş üzerindeki erişkinlerden 
uzak tutulması/izole edilmesi olası virüs bulaşını azaltmada 
ve risk grubundaki erişkinlere bulaştırma yanında çocukluk 
çağındaki diğer bireylerin taşıyıcı hale gelmesini önlemede 
faydalı olacaktır. 
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BEYRUT’TAKİ PATLAMADA 
2 BİN 750 TON AMONYUM NİTRAT 

İNFİLAK ETTİ
Ölü Sayısı 154’e Yükseldi   
Lübnan’daki Beyrut Limanı’nda 
meydana gelen patlamada ölü sayısı 
154’e yükselirken, 120’si ağır olmak 
üzere 5 bin yaralı olduğu açıklandı.   

4 Ağustos’ta Beyrut Limanı’nda 
amonyum nitrat deposunda şiddetli 
patlama meydana gelmişti. Lübnan 
Sağlık Bakanı Hamad Hassan, patla-
manın ardından ülkeye destek ama-
cıyla gelen Cezayirli sağlık ekibi ile 
bir araya geldi. Cezayirli sağlık ekibi 
ile gerçekleştirdiği görüşmede açık-
lama yapan Bakan Hassan, patlama 
sonucu can kaybının 154’e yüksel-
diğini açıkladı. Yaralı sayısının 5 bin 
olduğunu hatırlatan Lübnanlı Bakan, 
120 yaralının ise durumunun kritik 
olduğunu söyledi. Bakan Hassan, 
durumu kritik olanların patlama sıra-
sında parçalanan camlar nedeniyle 
ağır yaralandığını dile getirdi. 

Öte yandan limanda 12 numaralı 
depoda tutulan 2 bin 750 ton amon-
yum nitratın patlamasıyla meydana 
gelen facia nedeniyle Yüksek Savun-
ma Konseyi, Beyrut’u “felaket bölge-
si” ilan etmişti. 

Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn, 
Beyrut Limanı’ndaki patlamada 6 
yıldır bir depoda tutulan 2 bin 750 
ton amonyum nitratın infilak ettiğini 
belirtti. 

Öte yandan Lübnan Emniyet Müdürü 
Abbas İbrahim, Lübnan Yüksek Sa-
vunma Konseyi’nin toplantısı sonrası 
yaptığı kısa açıklamada, söz konusu 
amonyum nitratın Afrika’ya gönderil-
mek üzereyken limanda infilak ettiğini 
söyledi. 

Lübnan resmi ajansı NNA,  Beyrut 

Limanı’nda patlayıcı maddelerin bu-
lunduğu 12 numaralı depoda yangın 
çıktığı ve ardından şiddetli patlama 
meydana geldiğini duyurmuştu.

Yangın nedeniyle güçlü bir patlama 
meydana geldi. Patlama sesi baş-
kentin banliyölerinden de duyuldu.
Öte yandan Beyrut Valisi Mervan 
Abbud, olay yerinde incelemelerde 
bulundu Abbud, burada yaptığı açık-
lamada, Beyrut’un felaket bölgesi 
haline geldiğini ve hasarın yüksek 
olduğunu belirtti.



84

TESK SPOR YORUM & ANALİZ

Onur Burak KALYON Spor Yazarı

Bir sezon daha bitti
Acısıyla tatlısıyla, sevinciyle üzüntüsüyle, başarısıyla başarısızlığıyla bir sezon daha bitti. 
Belki de bir daha göremeyeceğimiz çok değişik bir sezon oldu. Tüm dünyayı etkisi alan 
Koronavirüs nedeniyle ara verilen ve belki de ilk defa Haziran ve Temmuz gibi yazın en 
sıcak aylarında oynanan maçlar ile tamamlanan bu sezon Türk futbolunun geleceği 
hakkında da çok önemli ipuçlarını bizlere gösterdi. Tabi anlayana !
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Sezonu şampiyon olarak kapatan 
Başakşehir ve lige ilk havlu atıp düş-
meyi garantileyen Ankaragücü Türk 
futbolunun özeti gibiydi aslında. Ve 
bu özet sayesinde bazı kulüplerin 
ders çıkarması, bazılarının da gele-
ceğini bu örneklere göre planlaması 
gerektiği apaçık ortada. Başakşehir 
bu şampiyonluğa bir anda ulaşmadı. 
Süper Lig gibi üç büyük kulübün 
hegemonyası altında yıllarını geçir-
miş bir ligde böyle bir başarı elde 
etmek çok büyük bir olay. Ama biraz 
önce de dediğim gibi bu kulüp yıl-
lardır adım adım bu şampiyonluğa 
yaklaşıyordu. Abdullah Avcı’nın kur-
duğu bir sistem ve yönetimin planlı 
idaresi ile sürekli kendini geliştiren 
Başakşehir’in bu başarısı tesadüf 
değildi. İstanbul Büyükşehir Spor 
zamanından gelen bir ekol oluştur-
muşlar ve başta Fenerbahçe olmak 
üzere üç büyüklere her maçta kök 
söktürmüşlerdi. Zamanla ekonomik 
olarak da refaha ulaşan kulüp çok 
bilinçli transferlerle kadrosunu güç-
lendirmiş ve en sonunda şu anki 
kadro kalitesine gelmişti. Tek yapma-
ları gereken o eşik çizgisini atlamaktı. 
Onu da gittiği her kulüpte başarılı 
olan Okan Buruk’u teknik direktörlü-
ğe getirerek gerçekleştirdiler. Daha 
önceki yazılarımdan birinde de belirt-
tiğim gibi Okan Buruk, Erol Bulut ve 
Sergen Yalçın geleceğin üç büyükler 
teknik direktör adaylarıydı. Bunlardan 
Sergen Yalçın Beşiktaş’ın başına 
geçti ve çok kötü durumdaki kulübü 
Şampiyonlar Ligi potasına sokarak 
sezonu tamamlattı. Hem de elindeki 
kısıtlı kadroya rağmen iyi futbol ve 
bol gollü maçlar çıkararak. Keza Erol 
Bulut da muhtemelen sezon sonun-
da Fenerbahçe’nin başına geçecek. 
O da Alanyaspor gibi mütevazi bir 
kulübe kupa finali oynatıp (ve belki 
de kupayı kazanıp) ligi de Fenerbah-
çe ve Galatasaray’ın üstünde beşinci 
tamamlayarak sezonu geride bırak-
mış olacak. Okan Buruk da bu sezon 
sonu olmasa bile önümüzdeki yıllar-
da Galatasaray’ın başına geçecektir. 

Tekrar konumuz olan Başakşehir’e 
gelecek olursak; futbolda plan prog-
ram işte böyle olmalıdırın en güzel 
örneğini göstermiştir. Şampiyon için 
bu güzel şeyleri söylerken Ankara-
gücü için de ne yazık ki tam tersi 
konuşmak durumundayız. Mevcut 
yönetime ihale kalsa da bence yıllar-
dır başa gelen eski yönetimler tara-
fından kötü yönetilen kulüp geçen yıl 
son anda kalmayı başardığı ligden bu 
sezon düşmek durumunda kalmıştır. 
Belki de Türkiye’nin en vefalı ve sadık 
taraftarına sahip, önemli bir camiası 
olan böyle bir şehir takımının sürekli 
alt sıralarda olması, adının ekonomik 
zorluklarla anılması çoğu futbolsever 
gibi beni de çok üzmektedir. İşte bu 
iki örnek umarım tüm kulüplere örnek 
olmuştur. Ve bu sezondan ders çıka-
racaklardır. 

Biraz da üç büyüklerden bahsedelim 
isterseniz. Bu kulüplerimiz de aslına 
bakarsanız Ankaragücü’nden çok 
farklı bir durumda değiller ne yazık 
ki. Hatta çok daha kötü durumdalar. 
O yüzdendir ki her üçü de milyarları 
bulan borç yükü altındalar ve trans-
fer kısıtlamasıyla karşı karşıyalar. Ve 
yine o yüzdendir ki bu sezon hiç de 
iç açıcı bir grafik sergileyemediler. 
Çok güzel bir söz vardır “iyi futbol, iyi 
futbolcularla oynanır” diye. Özellikle 

Galatasaray ve Fenerbahçe’nin bu 
sezonu başarısız tamamlamasının 
en büyük nedeni bu sözde saklı as-
lında. Yıllarca Türkiye’nin ortalama 
takımlarında oynamış Adem Büyük, 
Galatasaray’ın forveti ve kurtarıcısı 
oluyorsa, yine aynı şekilde yıllarca 
Kayserispor’da top oynamış Deniz 
Türüç Fenerbahçe’nin en önemli sağ 
açığı durumundaysa bu iki kulübün 
ne kadar zayıfladığını anlarsınız. Bu 
iki futbolcu için kesinlikle kötü futbol-
cular demiyorum. Hatta ligimizin en 
önemli yerli isimlerinden. Ama yıllardır 
transferlerinde burun kıvrılmışken bu 
yılın as futbolcuları konumuna gelme-
leri düşündürücüdür. Aslında bu iki 
futbolcu düzenli işleyen bir makinenin 
çok önemli parçaları olabilirler ama 
hiçbir zaman yıldız olamamışlardır. 
Bu örnekler şunu göstermektedir 
ki üç büyükler ile Anadolu takımları 
arasında bir kalite farkı kalmamış-
tır. Ve önümüzdeki sezonlarda da 
lig sıralamasında bu  sezonki puan 
durumu gibi bir tabloyla karşılaşa-
cağımız büyük bir olasılıktır. Hatta 
Başakşehir gibi başka bir kulüp de 
aynı başarıyı gösterirse hiç kimseyi 
şaşırtmamalıdır. Dikkat ettiyseniz 
Trabzonspor konusuna fazla girme-
dim. Çünkü en büyük hayal kırıklığını 
bu kulüp yaşattı tüm futbolsever-
lere. Belki de ligin en iyi kadrosuna 



86

sahiplerken ve şampiyonluğun en 
büyük adayıyken yine hüsranla dolu 
bir sezonu geride bırakmaları bence 
yapılan teknik direktör değişikliği 
yüzündendir. Ünal Karaman eğer ki 
başta kalsaydı, Trabzonspor sezonu 
şampiyonlukla kapatacaktı. Hüseyin 
Hoca, çok iyi niyetli olmasına rağmen 
bu stresi kaldıramadı ve tecrübe-
sizliğinin kurbanı oldu. Artık tüm 
dünyada bitmiş olan, hatta en büyük 
temsilcisi olan Mourinho’nun bile 
sorgulandığı günümüz futbolunda tek 
gol atıp defansa çekilmek ve rakibin 
hatasını kollamak çağ dışı kalmaya 
başlamıştır. Trabzonspor’un da en 
büyük hatası bu oldu. Çünkü elindeki 
kadro hemen hemen her maçı farklı 
kazanabilecek bir kadroyken defansif 
oynayarak öne geçtiği maçlarda bile 
puan kaybetti. Özellikle de son haf-
talarda. Sivasspor ve Alanyaspor’u 
ayakta alkışlamak gerekmektedir. 
Biri  uzun süre ilk iki sırada kalmış-
ken diğeri belki de sezonu kupayla 
kapatacaktır. Gaziantep kurt hocası 
sayesinde bu pozisyonu elde etmiş-

tir. Antalyaspor Jahovic ve Podolski 
gibi iki usta ayağı çok iyi kullanmıştır. 
Kasımpaşa devre arası yaptığı trans-
ferlerin ekmeğini yemiş ve düşmesine 
kesin gözüyle bakılırken sezonu fena 
olmayacak bir pozisyonda bitirmiştir.  
Göztepe, genç teknik direktörü saye-
sinde çok iyi sonuçlar almasına rağ-
men bu başarısını uzun süre koruya-
mamıştır. Ancak önümüzdeki sezon 
çok daha başarılı olacağını düşünü-
yorum. Gençlerbirliği ve Konyaspor, 
tam zamanında teknik direktör deği-
şikliğine gittiler. Biraz geç kalsalardı 
lige veda eden takımlardan olmaları 
işten bile değildi. Keza Denizlispor da 
çok iyi başladığı sezonu küme düş-
me korkusunu iliklerine kadar hisse-
derek tamamlamıştır. Rizespor da 
son maçta ligde kalmayı başarmıştır. 
Malatyaspor’un en büyük hatası Ser-
gen Hoca’yı ve sonrasında da kaliteli 
ayaklarını takımda tutamamasıydı. 
Kayserispor ise geç açıldığı için ligde 
kalabilmek adına yeterli zamanı bu-
lamadı. Ankaragücü ile ilgili fikirlerimi 
zaten yukarıda genişçe anlatmıştım.

Yazımı sezonun kadrosu ve “EN”leri 
ile kapatırken şampiyon Başakşehir’i 
tebrik ediyor, Avrupa’da devam eden 
serüvenlerinde başarılar diliyorum. 
Ligden düşen takımlarımızı da en 
kısa sürede tekrar yanımızda görmek 
dileğiyle hepinize sağlıklı günler.

Sezonun;
EN iyi takımı: Başakşehir

EN iyi teknik direktörü: Okan Buruk
EN iyi futbolcusu: Sörloth
EN iyi genç futbolcu: Ferdi Kadı-
oğlu
EN büyük hayal kırıklığı: Trab-
zonspor
EN büyük üzüntüsü: Muslera’nın 
sakatlığı
EN büyük olayı: Başakşehir’in şam-
piyonluğu

Sezonun İlk Onbiri: Teknik direktör: 
Okan Buruk - Kaleci: Muslera - Sol 
Bek: Novak - Stoper: Caulker - 
Stoper: Appindangoye - Sağ Bek: 
Caicara - Orta Saha: Atiba - Orta 
Saha: Gustavo - Sol Açık: Nwakae-
me -Sol Açık: Visca -  
Forvet: Sörloth - Forvet: Cisse 

TESK SPOR YORUM & ANALİZ
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Türkiye Futbol Federasyonu, (TFF) 
Süper Lig ekiplerinin gelecek sezon 
yapabileceği harcama limitlerini 
duyurdu. TFF’nin yaptığı açıklamada 
2020-2021 sezonunda yüzde 15’lik 
sapma miktarı ile birlikte Galatasaray 
493 milyon 398 bin 642 TL ile en 
yüksek harcama limitine sahip kulüp 
olurken, en az harcama limitine sahip 
takım ise yüzde 15’lik sapma ile 
birlikte 68 milyon 86 bin 401 TL ile 
Hes Kablo Kayserispor oldu. 

Kulüp Lisans Talimatnamesi 
kapsamında hesaplanan Süper Lig 

takım harcama limitleri Türk Lirası 
olarak şu şekilde: 

Medipol Başakşehir: 170.654.928 TL 
Trabzonspor: 152.395.425 TL 
Beşiktaş: 298.099.722 TL 
Sivasspor: 101.956.317 TL 
Aytemiz Alanyaspor: 111.329.805 TL 
Galatasaray: 493.398.642 TL 
Fenerbahçe: 177.573.089 TL 
Gaziantep FK: 156.558.322 TL 
Antalyaspor: 78.643.810 TL 
Kasımpaşa: 79.635.362 TL 
Göztepe: 91.805.965 TL 
Gençlerbirliği: 72.285.186 TL 

Konyaspor: 91.662.139 TL 
Denizlispor: 108.380.583 TL 
Çaykur Rizespor: 135.111.890 TL 
Yeni Malatyaspor: 101.450.328 TL 
Kayserispor: 68.086.401 TL 
MKE Ankaragücü: 82.473.301 TL 
Hatayspor: 105.971.153 TL 
B.B.Erzurumspor: 105.971.153 TL 
Fatih Karagümrük: 105.971.153 TL 

Not: Yukarıda yer alan fiyatlara yüzde 
15 sapma miktarı dahil edilmiştir. 

İtirazlar 15 Aralık’a 
kadar  
Öte yandan TFF, kulüplerin itiraz 
hakkı için de “Kulüpler için belirlenen 
takım harcama limitleri belirtilen 
gerekçelerle ve usullerle, 15 Aralık 
tarihine kadar yapılacak başvurular 
ve her iki transfer ve tescil döneminin 
son günü en geç saat 18.00’e kadar 
yapılacak başvurular üzerine Kulüp 
Lisans Kurulu tarafından artırılabilir” 
açıklamasını yaptı.  

Geçen sene Galatasaray’ın 368 
milyon TL, Başakşehir’in 149 milyon 
TL,  Beşiktaş’ın 256 milyon TL, 
Trabzonspor 88 milyon 586 TL ve 
Fenerbahçe’nin ise 206 milyon 439 
bin TL’lik harcama limitine sahipti.                                     

TFF, 2020-2021 SEZONU  
HARCAMA LİMİTLERİNİ AÇIKLADI   
Galatasaray en fazla harcama limiti ile zirvede   
Türkiye Futbol Federasyonu, Süper Lig ekiplerinin 2020-2021 sezonu harcama limitlerini 
açıkladı. Gelecek sezon en fazla harcama yapabilecek olan takım yüzde 15’lik sapma payı 
ile birlikte 493 milyon 398 bin 642 TL ile Galatasaray oldu.   
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LİGLERDEN 
KÜME 

DÜŞME 
KALDIRILDI

Biten sezon liglerde küme 
düşme kalktı. Seneye 

süper lig 21 takımla 
oynanacak. Gelecek 

sezon ligden 4 takım 
düşecek. Yabancı kuralı 1 

sezonluğuna ertelendi.
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Koronavirüs sebebiyle Mart ayında 
futbola ara verilmişti, 12 Haziran’da 
meşin yuvarlak yeniden santraya 
konmuştu. Ancak pandemi süre-
cinde küme düşen takımlar mağdur 
oldukları gerekçesiyle konuyu Kulüp-
ler Birliği’ne taşımışlardı. Önceki gün 
Kulüpler Birliği toplanmış ve 18 takım 
ortak şekilde “Küme düşme kaldırıl-
sın”, “Yabancı oyuncu kuralı 1 sezon 
ertelensin” tavsiye kararları almıştı. 
Kulüpler Birliği Başkanı Mehmet 
Sepil yazılı dilekçeyle Kulüpler Birliği 
Vakfı’nın bu kararlarını TFF Yönetim 
Kurulu’na iletti

BAKAN  
KASAPOĞLU DA KATILDI
TFF, Kulüpler Birliği’nin tavsiye kara-
rı üzerine dün toplandı. TFF Başkanı 
Nihat Özdemir’in davetiyle Gençlik 
ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem 
Kasapoğlu da toplantıya katıldı. 2 
saat 50 dakika süren toplantının ar-
dından alınan kararların açıklanması 
için yaklaşık 1 saatlik bir bekleyiş 
daha oldu. Ardından da tarihi karar-
lar açıklandı

14 YABANCIYA DEVAM
Kulüpler Birliği, gelecek sezondan 
itibaren değiştirilecek 8+6 yabancı 
kuralıyla ilgili de tavsiye kararında 
bulunmuştu. Mevcut sözleşmeler 
sebebiyle mali yönden daha da sıkın-
tıya düşebileceklerini belirttiler. TFF, 
bu kararı 1 sezon erteledi. Gelecek 
sezon da kulüpler istedikleri takdirde 
sahaya 11 yabancıyla çıkabilecek.

KÜME DÜŞME  
KALDIRILDI
TFF’nin aldığı karara göre tüm lig-
lerden küme düşme kaldırıldı. Süper 
Lig’in son 3 basamağında bulunan 
Ankaragücü, Kayserispor ve Yeni 
Malatyaspor yeni sezon da en üst 
kategoride mücadele edecek. Ayrı-
ca TFF 1. Lig, TFF 2. Lig ve TFF 3. 
Lig’de de küme düşme kuralı uygu-
lanmayacak.

YENİ SEZONDA 
21 TAKIM OLACAK
Küme düşme kararının kaldırılmasıyla 
birlikte gelecek sezon Süper Lig 21 
takımla oynanacak. İşte o ekipler: 
Alanyaspor, Erzurumspor, Beşik-
taş, Y.Malatya, Ç.Rize, Sivasspor, 
F.Bahçe, Antalyaspor, G.Saray, 
Gaziantep, G.Birliği, Göztepe, Ha-
tayspor, Kayserispor, Konyaspor, 
Kasımpaşa, Başakşehir, A.Gücü, 
Trabzonspor, Denizlispor, Karagüm-
rük veya Adana Demirspor.

1 TAKIM BAY GEÇECEK
Federasyonun kararıyla Süper Lig’in 
gelecek sezon 21 takımla oynanacak 
olması sebebiyle ilginç bir de durum 
ortaya çıkacak. Süper Lig’de her haf-
ta 10 karşılaşma olacak. Bu durum-
da her hafta 1 takım, maç yapmadan 
geçecek.

4 TAKIM DÜŞECEK
TFF’nin açıkladığı gelecek sezonların 
planlamasına göre 2020-21’de Sü-
per Lig’den 4 takım küme düşecek. 
TFF 1. Lig’den de 3 takım gelecek. 
Böylece 2021-22 sezonundan itiba-
ren artık Süper Lig 20 takımla oynan-
maya başlayacak.

4 BÜYÜK  
LİG MODELİ
Süper Lig, 2021-22’de 20 takımla 
oynanan ligler arasına katılacak. 
Avrupa’da İngiltere, İtalya, İspanya ve 
Fransa liglerini 20 takımla oynatıyor.

NE GETİRECEK?
Kulüpler Birliği’nin toplantısında ligin 
20 takıma çıkarılmasıyla gelirlerde 
yüzde 44.8’lik bir artış bekleniyor. 
* 7.24 milyar TL’lik toplam gelir elde 
edileceği öngörülüyor.
 
* İtalya Ligi 2003-04 sezonunda 18 
takımla oynanırken ticari gelirleri 170 
milyon euro olmuştu. Bir sonraki 
sezon 20 takıma çıkılınca gelirler de 
210 milyon euro’ya yükselmişti. Ku-
lüpler Birliği de bu modeli uygulaya-
rak gelir artırımı hedefliyor.
 * Daha fazla maç, sponsorluk geliri-
nin artması anlamına da geliyor. 
* Daha fazla karşılaşma oynanması 
aynı zamanda kulüplere daha fazla 
maç günü geliri getirecek.

ÖNEMLİ DEĞİŞİKLİKLER
*TFF 1. Lig gelecek sezon 21 takımla 
oynanacak. 
* TFF 2. Lig 39 takımla oynanacak. 
* TFF 3. Lig gelecek sezon 3 değil, 
4 gruptan oluşacak. Toplamda 67 
takım mücadele edecek.

DOKUZ BAL TAKIMI 
3. LİG’E YÜKSELDİ
Alınan karar doğrultusunda şampiyon 
olan ve aralarında en fazla 3 puan 
olan 9 takım TFF 3. Lig’e yükseltildi: 
Adıyaman 1954, Bld Kütahya, Cey-
hanspor, Çengelköyspor, Edirnes-
por, Ispartaspor, Karaman Bld, Siirt 
İdare, Tekirdağspor.
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OLAYLARIN GÖRÜNTÜSÜ

MÜZİĞİN (SÜPER DUYGULAR) USTASI 

SERDAR 
ORTAC

MAHALLE ESNAFINI, 
“DUYGU DOLU” 

SÖZLERLE ANDI..

Selami Turgut GENÇ

Babası tornacı esnafı olan Serdar Ortaç, müzik dünyasında başarılı çıkışlar yapan ünlü 
bir şarkıcıdır..

Serdar Ortaç, “Haber Global” televizyonunda “40 Soru” programında çocukluk yıllarının 
anılarını değerlendirirken “Mahalle Esnafı”nın önemini belirtti.
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Beste ve şarkı sözü yazarı 
san’atçıların duygu zenginlikleri, me-
saj alışverişine dönüşünce, müzikle 
anlam kazanan anılar ortaya çıkıyor. 
Aklınız endişe ve kaygılarla dolu iken 
hayatın ne kadar mucizelerle yüklü 
olduğunu düşünemezsiniz. Hayatın 
acıları, beste öykülerinde söz ve mü-
zikle birleşince, düşünceler daha da 
netleşir. Ayrıntılar ortaya çıkar..

Televizyon programında sorular 
yumağında, yaşamıyla ayrıştığı dü-
şüncelerini açıklayan Serdar Ortaç, 
çocukluk günlerini mahalle esnafına 
ayırdı.

Şöyle ki:
“Günümüzde, çocuk olayları toplumu 
sardı. Devamlı kayıp çocuk olaylarını 
da beterli hale getiren dehşet verici 
sonuçları görülüyor. Eskiden böyle 
miydi? Oturduğumuz semtlerde, 
mahalleler de güven duygusu yaşa-
nırdı.. Çocuklarını kapı önlerine endişe 
etmeden bırakan aileler, bilirlerdi ki, 

mahalle esnafının gözü veya semt 
sakinlerinin duyarlı yanları bu çocuklar 
üzerinde olurdu. Komşular bu tür şey-
leri dert etmez, çevresine sahip çıkan 
esnafın varlığı güven etkisi sağlardı..”

Müzik ustası Serdar Ortaç’ın çocuk-
luk duygularının içeriği, kendine özgü 
kurguladığı cümlelere uyarlanmıştı. 
Biz, bu esintileri özet yazım olarak 
sunduk.

Toplumsal huzur arayışlarında ya-
şamın iyi taraflarından kimse bah-
setmiyor. Kadın vahşeti, çocuklara 
karşı işlenen suçlar, yaşamlarımızdaki 
endişe ve kaygıları arttırıyor. Hayatın 
ne kadar güzel olduğunu kimse far-
kında bile değil..

Yaşamın içindeki derin çatlakları ve 
gedikleri bulup onarmaya çalışmak 
için “Mahalle kültürüne” dönüş yap-
mak, başımızı kumdan çıkarmak 
olacaktır.

Mahalle kültüründe yaşam izleri 
bırakmış insanların anılarıyla karşılaş-

tığımız vakit hep müşterek duyguları-
mız kabarır.

Çocuklarını güvenle kapı önüne bı-
rakan aileler korku ve endişe içinde 
kalmazlardı. Semt esnafı hayatımıza 
muhteşem enerji katardı. Bakkal 
amcalar başta olmak üzere diğer 
meslek sahipleri, müşterileriyle meş-
gul olurken bile vitrin arkasından 
gözlerini, dışardaki ayrıntılardan uzak 
tutmaz, en ufak bir olumsuzluğun 
üzerine hemen odaklanırlardı.

Geçmiş günlerin yaşam biçimi böy-
leydi. Kendi çevrelerindeki kusurları 
keşfeden dikkatli semt esnafıyla 
komşu hukuku korunurdu..

Mahalle çocuklarında itişme, didişme 
olduğunda esnaf hemen koşar, birer 
avuç leblebi şekeri dağıtarak, barışçıl 
sevgi ortamı yaratırlardı.

Unutmayalım: Bilginlere göre çevre, 
yaşadığımız semt, mahalle, karakter-
lerimizi doğru etkileyecek insanlarla 
önem kazanır..
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MİLLİ GAZETE 18.07.2020

ŞOK 02.08.2020

MİLLİYET 05.08.2020HÜRRİYET 27.07.2020

TESK BASINDAN
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vitrin / 2020

TAKVİM 02.08.2020 MİLLİYET 10.08.2020

AYDINLIK 02.07.2020

AYDINLIK 07.08.2020 DÜNYA 05.08.2020
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TESK BASINDAN

YENİ ŞAFAK 07.08.2020 AYDINLIK 02.07.2020

DOĞRU HABER 11.08.2020

MİLAT 1.08.2020
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DİRİLİŞ POSTASI 28.07.2020 HÜRRİYET 08.07.2020

TAKVİM 08.07.2020

SÖZCÜ 02.08.2020

DİRİLİŞ POSTASI 02.08.2020
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TESK BULMACA

 1	 2	 3	 4	 5	 6	 7	 8	 9	 10	 11	 12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Soldan sağa:  1. Ünlü bir şovmen - Ağaçlıklı yol – Dahil. 
2.Parazit – Bir şeker türü. 3. Bir nota – Bir yüzey ölçüsü 
– Havada on milyonda bir oranında bulunan, renksiz, 
kokusuz asal gaz. 4. Karakterize etmek – Güreşte bir 
oyun. 5. Kıyı, yaka – Altın ve gümüş işlemeli bir tür ipek 
kumaş. 6. Mısır’ın plaka işareti – Caminin bir bölümü. 7. 
İncelik – Bir nota. 8. Düğme deliği – Helyumun simgesi 
– Uzak. 9. Demiryolu – Antalya’da turistik bir belde 
– Çıplak. 10. Birdenbire ortaya çıkan tehlikeli durum – 
Gerçekleştirilmesi zamana bağlı istek. 11. Evet ünlemi 
– Tarla sınırı – Bir soru sözü – Dinsel inançlaarı olmayan. 
12. Tediye etmek – Gün, gündüz. 13. Meşin ya da hasır 
sofra – “Sihirbazlar Kralı” lakaplı çizgi roman kahramanı. 
14. Karşılıklı lanet okuma – İyi, hoş. 15. Karamsarlık – Şifa 
bulma.

Yukarıdan aşağıya:  1. Bir ilimiz – Vektör. 2. Tutsaklık 
– Efelek dedenilen kır bitkisi. 3. Hayret ünlemi – Lahza 
– Işık  – Semiz. 4. Kamufle etmek – Dansta kavalyenin 
eşi – Duman kiri. 5. Ziyan – Güzel sanatların bir dalı. 
6. Usta – Kürekle yürütülen dar, uzun, hafif tekne. 7. “… 
kesesi / kahveden gelir sesi / oturmuş kumar oynar / 
ah ciğeriminin, ah ciğerimin köşesi” (türkü). 8. Bir tür 
iskambil oyunu – Fazilet. 9. Baş çoban – Güneşin battığı 
yön – Mezopotamya’da kurulmuş en büyük sitelerden 
birisi. 10. Yadsıma – Oruç ayı. 11. Put, tapılan şey – 
Emirlik, beylik – Örnek, kalıp. 12. Tohumda embriyonu 
kaplayan etli bölüm – Sayısını ikiye çıkarmak.

SOLDAN SAĞA // 1 Kozalak – Deva 2. Emay - Pasavan 3. Rumeli – Av – Na 4. Ar – Tikel –Bal 5. Tik – Rokoko 6. İleti – İnayet 7. 
Nitekim – Naki 8. Kuz – Korumak 9. Maraza – Ab 10. Eritam – Dikiz 11. Bay – Jeton – Ra 12. Azeri – Enam 13. Lata – Ay – Kati 14. Ek 
– Nesir – Çir 15. Bırakıt – Nane

YUKARIDAN AŞAĞIYA // 1. Keratin – Lebaleb 2. Omurilik – Rezzaki 3. Zam – Ketumiyet 4. Ayet – Tezat – Rana 5. Lirik – Reji – Ek 6. 
Apika – İkame – Ası 7. Ka – Ekimoz -  Teyit 8. Salon – Radon 9. Dav – Kamu – İnak 10. Ev – Boyamak – Maça 11. Vana – Ekabir – Tin 12. 
Analitik - Zahire

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU GEÇEN SAYI ZOR

GEÇEN SAYI KOLAY

KOLAY SUDOKU

2 6 9 4 1

1 7

8 2 9 6

8 2 6

5 8

3 4

7 9

3 9 1

4 5 6 7

8 7 5 2 1 3 9 4 6

6 2 4 8 9 5 3 1 7

1 9 3 7 6 4 5 8 2

3 4 9 1 8 6 7 2 5

2 8 1 9 5 7 4 6 3

5 6 7 3 4 2 8 9 1

4 1 2 5 3 8 6 7 9

7 3 8 6 2 9 1 5 4

9 5 6 4 7 1 2 3 8

4 7 2 8 3 6 9 1 5

3 6 8 9 1 5 7 2 4

1 5 9 2 4 7 6 8 3

8 3 4 5 6 9 2 7 1

7 9 5 3 2 1 4 6 8

2 1 6 7 8 4 5 3 9

9 2 1 5 6 8 3 4 7

5 8 3 4 7 2 1 9 6

6 4 7 1 9 3 8 5 2

2 3

4 9

8 7 9 1

3 9

9 8 7

6 8 5

1 8 3

5

3 5 4 6


